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- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

- zmian w uchwale budżetowej i wieloletniej prognozie 
finansowej na 2026 rok,

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 
liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności 
publicznej,

- niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołec-
kiego w 2027 roku,

- regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania 
nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród 
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opie-
kuńcze,

- niewyrażenia zgody na wypowiedzenie zmieniające 
warunki pracy,

 W dniu 5 lutego 2026 r. odbyła się XIX sesja Rady 
Miejskiej w Siedliszczu, podczas której podjęto uchwały 
w sprawach:

- wyrażenia zgody na zbycie i na zamianę nieruchomości.
B. Iskierka

- określenia szczegółowego sposobu i zakresu świad-
czenia usług w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości i zagospo-
darowania tych odpadów,

- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla stra-
żaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Siedliszcze, 

- uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Siedliszcze,

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

 dniu 30 grudnia 2025 r. odbyła się XVIII sesja WRady Miejskiej w Siedliszczu. Najważ-
niejszym punktem obrad było uchwalenie 

budżetu gminy na rok 2026. Ponadto radni podjęli 
uchwały w sprawach: 

- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na lata 2026-2029,

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Siedliszcze dla terenów 
produkcji i usług położonych w obrębie ewidencyjnym 
Siedliszcze,

- zmian w uchwale budżetowej i wieloletniej prognozie 
finansowej na 2025 rok,

Sesje	Rady	Miejskiej	
w	Siedliszczu

Sesje	Rady	Miejskiej	
w	Siedliszczu

mina Siedliszcze pozyskała dofinansowanie na 

Gopracowanie koncepcji przebudowy oraz pro-
jektu budowlanego rozbudowy miejscowego 

Domu Kultury. Środki w wysokości 129 tys. zł pochodzą 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
i stanowią 80% kosztów przygotowania dokumentacji 
projektowej.

 W ramach planowanej przebudowy przewidziano 
dobudowę nowej sali od strony skansenu. Powierzchnia 
nowej części budynku ma wynieść około 150 m². Będzie 
to nowoczesna przestrzeń przeznaczona przede 
wszystkim dla:

• osób z niepełnosprawnościami,

• seniorów,

 Pozyskane fundusze pozwolą na przygotowanie peł-
nej koncepcji modernizacji obiektu oraz dokumentacji 
niezbędnej do uzyskania pozwolenia na budowę. Jest to 
pierwszy, bardzo ważny etap inwestycji, który otworzy 
drogę do dalszego ubiegania się o środki na realizację prac 
budowlanych.

• organizacji społecznych,

• wszystkich mieszkańców gminy chcących korzystać 
z oferty kulturalnej.

Rozbudowa Domu Kultury w Siedliszczu 
- gmina pozyskała środki 

na przygotowanie projektu
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• stworzenie nowych, bardziej funkcjonalnych łazienek,

• przebudowa i modernizacja sanitariatów,

• dostosowanie przestrzeni do potrzeb osób z ograniczo-
ną mobilnością.

 Dzięki temu Dom Kultury stanie się miejscem 

 Projekt zakłada również zwiększenie dostępności 
budynku dla wszystkich użytkowników. W planach jest 
m.in.:

 Nowa sala umożliwi organizację wielu wydarzeń 
integrujących lokalną społeczność, takich jak spotkania 
seniorów, warsztaty, zajęcia tematyczne, koncerty czy 
wydarzenia okolicznościowe. Przestrzeń będzie mogła 
być także wykorzystana na różnego rodzaju spotkania 
i uroczystości, np. Dzień Seniora, spotkania organizacji 
pozarządowych, szkolenia.

 Druga część remontu skupiła się na kluczowych 
obszarach funkcjonowania Warsztatu. Zmiany objęły 
zarówno wnętrze budynku, jak i jego otoczenie: 
wymieniono kompletne wyposażenie, dzięki czemu 
uczestnicy mogą uczyć się samodzielności w warunkach 
na miarę XXI wieku. 

arsztat Terapii Zajęciowej w Majdanie WZahorodyńskim przeszedł kolejną, niezwykle 
ważną metamorfozę. Dzięki owocnej 

współpracy placówka zyskała nowoczesne przestrzenie, 
które nie tylko cieszą oko, ale przede wszystkim 
podnoszą standard codziennej rehabilitacji i terapii 
uczestników. 

 Nowoczesne urządzenia i funkcjonalna stołówka 
tworzą domową, bezpieczną atmosferę. Remont 
pracowni terapeutycznych pozwolił na stworzenie 
lepszych warunków do pracy twórczej i rozwoju pasji. 
Nowe wykończenia sprzyjają koncentracji i dają 
instruktorom większe pole do popisu w planowaniu 
zajęć. 

jeszcze bardziej przyjaznym i dostępnym dla każdego 
mieszkańca.

T. Szczepaniak

 Uzyskanie pozwolenia na budowę planowane jest 
do końca października bieżącego roku. Będzie to 
zakończenie pierwszego etapu przedsięwzięcia -
przygotowania dokumentacji.

 Rozbudowa Domu Kultury w Siedliszczu ma na celu 
stworzenie nowoczesnej i dostępnej przestrzeni 
kulturalnej, która będzie służyć mieszkańcom przez 
wiele lat, integrując społeczność i umożliwiając rozwój 
lokalnych inicjatyw kulturalnych oraz społecznych.

 Kolejnym krokiem będzie złożenie wniosku do 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
o dofinansowanie samej przebudowy i rozbudowy 
obiektu. Jeśli gmina pozyska środki na realizację 
inwestycji, prace budowlane planowane są na rok 2027.

 Inwestycja ta jest dowodem na to, że wspieranie 
osób z niepełnosprawnościami oraz dbałość o infra-
strukturę społeczną to priorytety lokalnych władz. Dzięki 
tym zmianom Majdan Zahorodyński staje się miejscem 
jeszcze bardziej przyjaznym i otwartym na potrzeby 
swoich mieszkańców.

M. Szczepaniak

 W ramach prac wymieniono front ogrodzenia, co nie 
tylko poprawiło estetykę całego obiektu, ale także 
wpłynęło na bezpieczeństwo terenu wokół WTZ. 
Realizacja tak szerokiego zakresu prac była możliwa 
dzięki montażowi finansowemu z dwóch kluczowych 
źródeł: Program Wyrównywania Różnic Między 
Regionami III (ze środków PFRON) oraz środki z  budżetu 
Gminy Siedliszcze.

Nowe oblicze WTZ 
w Majdanie Zahorodyńskim

Drugi etap remontu zakończony
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 2025 roku na terenie gminy zrealizowano kilka Winwestycji związanych z  modernizacją 
oświetlenia ulicznego. Zamontowane nowe 

lampy LED oraz oświetlenie solarne poprawiły 
bezpieczeństwo i komfort mieszkańców po zmroku. 
Zastosowanie nowoczesnej technologii LED charak-
teryzuje się wysoką efektywnością energetyczną, długą 
żywotnością oraz niższymi kosztami eksploatacji 
w porównaniu z tradycyjnymi sodowymi lampami. Zadania 
zostały sfinansowane ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 
dziewiąta - Rozświetlamy Polskę oraz środków własnych. 

 Pierwszą taka inwestycja została rozpoczęta pod 
koniec 2024 r. a zakończona na wiosnę 2025  r. W ramach 
zadania zostały wymienione nieenergooszczędne oprawy 
sodowe na nowoczesne oprawy LED wraz z  systemem 
zarządzania. Realizacja zadania była możliwa dzięki 
dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja dziewiąta - 
Rozświetlamy Polskę. W ramach zadania wymieniono 
w sumie 492 lampy. Był pierwszy tak duży projekt 
zapewniający znaczący wzrost bezpieczeństwa na drogach 
w gminie.

 Kolejna inwestycja w oświetlenie drogowe została 
zrealizowana w czterech miejscowościach: Wojciechów, 
Chojeniec, Chojno Nowe Pierwsze, Wola Korybutowa-
Kolonia. Dzięki 45 nowoczesnym lampom LED 

 Nowe inwestycje oświetleniowe nie tylko poprawiają 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, ale także 
przyczyniają się do ograniczenia zużycia energii oraz 
zmniejszenia kosztów utrzymania infrastruktury w ko-
lejnych latach.             M. Dudek

 Zastosowanie lamp solarnych w miejscowości 
Siedliszcze potwierdziło, że wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii w oświetleniu ulicznym jest rozwiązaniem 
skutecznym i ekonomicznym. Takie rozwiązanie sprawdza 
się w lokalizacjach gdzie występuje trudny dostęp do sieci 
energetycznej, natomiast eksploatacja takich lamp nie 
generuje kosztów energii eklektycznej co stanowi realnie 
odciążenie budżetu gminy. W związku z tym w roku 2026 
planowany jest montaż kolejnych latarni solarnych w miej-
scowościach na terenie naszej gminy. 

zamontowanych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
mieszkańcy zyskali doświetlone drogi co z pewnością 
wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo ich użytkowników. 
Zadanie zrealizowała firma AZART s.c. z Chełma, środki na 
tą inwestycję pochodziły z budżetu gminy.

 Innym rodzajem inwestycji w oświetlenie drogowe był 
montaż 5 lamp solarnych na ulicach ul. Kazimierza 
Mazurczaka oraz ul. Źródlanej w miejscowości Siedliszcze. 
Tego typu oświetlenie wykorzystuje energię słoneczną. 
Dzięki czemu może funkcjonować niezależnie od sieci 
energetycznej, zapewniając jednocześnie odpowiednie 
oświetlenie miejsc szczególnie ważnych z punktu widzenia 
bezpieczeństwa. Wykonania tego zadania pojęła się firma 
Wichary Technic z Zabrza. Koszt wykonania i montażu 
jeden lampy to ok. 7  800,00 zł, środki na realizację zadania 
pochodziły z budżetu własnego gminy. 

Nowe	oświetlenie	
drogowe	w	gminie

 Burmistrz Siedliszcza, Hieronim Zonik, został uhonorowany wyjątkowym 
wyróżnieniem z okazji 35-lecia samorządu gminnego w Polsce. Podczas 
jubileuszowych obchodów otrzymał okolicznościową statuetkę przyznaną przez 
Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

 Nagroda dla burmistrza Hieronima Zonika to nie tylko osobiste wyróżnienie, ale 
również powód do dumy dla całej społeczności Gminy Siedliszcze. To dowód na to, 
że wieloletnia, stabilna praca i zaangażowanie przynoszą realne efekty.                        Red.

 Rok 2025, w którym przyznano wyróżnienie, ma szczególne znaczenie – to 35-ta 
rocznica odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. W tym kontekście uhonoro-
wanie samorządowców z tak bogatym doświadczeniem nabiera szczególnej wagi.

 Wyróżnienie jest wyrazem uznania za wieloletnią, konsekwentną pracę na rzecz 
rozwoju lokalnej społeczności. Szczególne znaczenie ma fakt, że burmistrz Hieronim 
Zonik sprawuje swoją funkcję nieprzerwanie już od dziewięciu kadencji. To 
imponująca ciągłość oraz dowód ogromnego zaufania mieszkańców, które stały się 
jednym z kluczowych powodów przyznania nagrody. 

 Doceniono jego zaangażowanie, poświęcenie oraz wieloletnią pracę na rzecz 
rozwoju samorządności i dobra wspólnego mieszkańców gminy.

Uroczyste wyróżnienie dla Burmistrza Siedliszcza
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Nowa strefa zdrowia i rekreacji powstanie w parku w Siedliszczu

J. Dziewulska

 Planowana inwestycja to kolejny krok w kierunku 
tworzenia w Siedliszczu nowoczesnej, zielonej i fun-
kcjonalnej przestrzeni publicznej, odpowiadającej na 
potrzeby współczesnych mieszkańców i łączącej 
rekreację z troską o zdrowie.

 Nowa przestrzeń w parku ma stać się miejscem 
codziennego wypoczynku, spacerów oraz spotkań 
mieszkańców. Inwestycja ma również znaczenie 
promocyjne – nowoczesna infrastruktura rekreacyjno-
zdrowotna może przyciągnąć odwiedzających i wzmoc-
nić wizerunek gminy jako miejsca przyjaznego zarówno 
mieszkańcom, jak i turystom.

zaprojektowana z myślą o pełnej dostępności dla osób 
z niepełnosprawnościami.

 Na realizację projektu Stowarzyszenie Siedliskie 
Towarzystwo Regionalne pozyskało dofinansowanie 
w wysokości 410 tys. zł w ramach interwencji 
I.13.1 – LEADER / Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Społeczność (RLKS), objętej Planem Strategicznym dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027, 
w komponencie „Wdrażanie LSR”.

 Tężnia solankowa wytwarza specyficzny mikro-
klimat, który wspiera funkcjonowanie układu odde-
chowego, łagodzi objawy alergii, zapaleń zatok czy 
nadciśnienia. Regularne korzystanie z inhalacji 
solankowych może poprawić odporność organizmu 
i ogólne samopoczucie. Z tego typu terapii szczególnie 
korzystają osoby zmagające się z astmą – zarówno dzieci, 
jak i dorośli. Dzięki realizacji inwestycji mieszkańcy będą 
mogli korzystać z dobroczynnych właściwości solanki 
bez konieczności wyjazdu do uzdrowisk.

 Kluczowym elementem przedsięwzięcia będzie 
budowa tężni solankowej - pierwszego tego typu 
obiektu na terenie gminy. Instalacja będzie pełnić 
funkcję naturalnego inhalatora, wytwarzającego 
aerozol solankowy o właściwościach prozdro-
wotnych. Obiekt powstanie w pobliżu boiska 
sportowego oraz centrum rehabilitacji, co dodatkowo 
podkreśli jego zdrowotny charakter.

 Siedliszczu planowana jest realizacja Wistotnej inwestycji, która wpłynie na 
poprawę jakości życia mieszkańców oraz 

zwiększy atrakcyjność lokalnej przestrzeni pu-
blicznej. Stowarzyszenie Siedliskie Towarzystwo 
Regionalne ogłosiło postępowanie dotyczące rea-
lizacji zadania pod nazwą „Budowa infrastruktury 
rekreacyjnej - zagospodarowanie terenu parku 
w Siedliszczu”. Projekt zakłada stworzenie 
nowoczesnej i ogólnodostępnej strefy wypoczynku, 
sprzyjającej rekreacji, profilaktyce zdrowotnej oraz 
integracji międzypokoleniowej. Obecnie trwa 
procedura wyboru wykonawcy.

 Zakres inwestycji obejmuje m.in. budowę samej 
tężni wraz z niezbędną infrastrukturą technologiczną, 
montaż kontenerowego zaplecza sanitarnego, 
wykonanie zbiorników technologicznych i reten-
cyjnych, budowę przyłączy wodno-kanalizacyjnych, 
instalację oświetlenia parkowego i monitoringu, 
ustawienie elementów małej architektury, moder-
nizację urządzeń sportowo-rekreacyjnych oraz 
rozbudowę alejek i ciągów pieszych. Całość zostanie 



 Kluczowym elementem reformy jest wpro-
wadzenie roli operatora, którym najczęściej staje się 
lokalna gmina. Operator to bezpłatny przewodnik 
beneficjenta, który pomaga od momentu podjęcia 
decyzji, przez wypełnienie wniosku i wybór 
rozwiązań technicznych, aż po rozliczenie całej 
inwestycji. Współpraca z operatorem jest obecnie 
obowiązkowa dla osób starających się o prefi-
nansowanie oraz najwyższy poziom dofinansowania, 
co ma zagwarantować, że środki trafią tam, gdzie są 
najbardziej potrzebne, a inwestycja zostanie 
przeprowadzona rzetelnie.

 Wprowadzone 31 marca 2025 roku zmiany w pro-
gramie „Czyste Powietrze” to gruntowna reforma, 
która ma na celu ułatwienie mieszkańcom drogi do 
cieplejszego i tańszego w utrzymaniu domu. Naj-
ważniejszą nowością jest znaczne podniesienie kwot 
dofinansowania – osoby o najniższych dochodach 
mogą obecnie liczyć na dotacje sięgające nawet 170 
tysięcy złotych. Program został również uproszczony, 
a procedury stały się bardziej przejrzyste, co pozwala 
na szybszą realizację inwestycji takich jak wymiana 
„kopciuchów”, ocieplenie ścian czy montaż nowo-
czesnych pomp ciepła.

owa odsłona programu „Czyste Powietrze”, 

Nktóra zadebiutowała w marcu 2025 roku, to 
nie tylko wyższe dotacje, ale przede 

wszystkim większe bezpieczeństwo i realne wsparcie 
dla mieszkańców na każdym etapie inwestycji. Tylko 
od początku tego roku mieszkańcy naszego regionu 
złożyli ponad 2000 wniosków. To wyraźny sygnał, że 
troska o zdrowie i oszczędności idą w parze 
z nowoczesnymi rozwiązaniami.

 Stanisław Mazur, prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 Jednym z priorytetów nowej odsłony programu 
jest ochrona mieszkańców przed nieuczciwymi 
firmami wykonawczymi. W odpowiedzi na sygnały 
o nieprawidłowościach, WFOŚiGW w Lublinie wpro-
wadził nowatorskie rozwiązania, takie jak bezpłatne 
porady prawne dla uczestników programu. Cykliczne 
spotkania z prawnikami pozwalają mieszkańcom 
skonsultować zapisy w umowach, dowiedzieć się, jak 
bezpiecznie rozliczać się z wykonawcami oraz jak 
reagować w sytuacjach spornych.

- Infolinia programu w Lublinie: tel. 81 561 21 61.

 Wzmocnieniu bezpieczeństwa służy również 
uszczelnienie systemu poprzez wprowadzenie listy 
sprawdzonych urządzeń i materiałów (ZUM) oraz 
płatności bezpośrednich na konto firm, co eliminuje 
konieczność wypłacania wysokich zaliczek przez 
mieszkańców.

 Mieszkańcy planujący termomodernizację 
powinni w pierwszej kolejności skontaktować się ze 
swoim urzędem gminy lub Doradcą Energetycznym 
w WFOŚiGW w Lublinie. Doradcy pomagają 
w analizie audytów energetycznych i wyborze 
najkorzystniejszych rozwiązań technicznych, dbając 
o to, by inwestycja przyniosła realne oszczędności 
w rachunkach za energię.

- Siedziba WFOŚiGW w Lublinie: 
  ul. Wojciechowska 9a
                              Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny w Siedliszczu

 Sukces programu na Lubelszczyźnie to w dużej 
mierze zasługa samorządów. Już 95 gmin w naszym 
województwie podpisało porozumienia i pełni funkcję 
lokalnych operatorów. Dzięki temu mieszkańcy nie 
muszą szukać pomocy w odległych instytucjach, 
a profesjonalne doradztwo mają na wyciągnięcie ręki, 
we własnym urzędzie gminy.

 Jak Skorzystać z Programu?

– Nowa edycja przyniosła uproszczone zasady, 
większą przejrzystość wydatkowania środków 
i zwiększone wsparcie dla osób zagrożonych 
ubóstwem energetycznym. Ponadto, program został 
uszczelniony, aby chronić mieszkańców przed 
nadużyciami ze strony nieuczciwych wykonawców, 
które występowały w poprzedniej edycji programu. 
Chcemy, aby każdy beneficjent czuł się bezpiecznie 
i miał pewność, że każda złotówka zostanie dobrze 
wydana.

- To inwestycja nie tylko w dom, ale też w przyszłość 
dzieci i wnuków. Kiedy za kilka lat spojrzymy na mapę 
Polski, zobaczymy wyraźnie, które regiony potrafiły 
wykorzystać tę szansę - podsumowuje prezes 
Stanisław Mazur.

Ważne Kontakty:

w Lublinie, podkreśla wagę tych zmian:
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Walka ze smogiem 
w województwie lubelskim nabiera tempa
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Gminne	Mikołaje	w	trasie

 Przedstawiciele władz samorządowych, podró-
żując autobusami gminnego transportu publicznego, 
objechali całą gminę, rozdając dzieciom słodkie 
upominki i wprowadzając mieszkańców w radosny, 
przedświąteczny nastrój.

iątego grudnia na terenie gminy Siedliszcze odbyła Psię wyjątkowa, świąteczna akcja z   udziałem 
Gminnych Mikołajów. W role te wcielili się 

Burmistrz Siedliszcza, Zastępca Burmistrza, Sekretarz 
Gminy oraz Przewodniczący Rady Miejskiej.

 W ramach akcji Mikołaje odwiedzili m.in. Szkołę 

Podstawową oraz Urząd Miejski w Siedliszczu, 

sprawiając miłą niespodziankę zarówno najmłodszym, 

jak i dorosłym mieszkańcom gminy.

 Inicjatywa spotkała się z bardzo pozytywnym 

odbiorem i była kolejnym dowodem na to, że świąteczna 

atmosfera oraz wspólne działania potrafią łączyć lokalną 

społeczność.                                                                      J. Dziewulska

Na wielu obszarach wiejskich wciąż brakuje 
dostępu do zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Dla 
mieszkańców oznacza to nie tylko niższy komfort życia, 
ale także realne zagrożenie dla środowiska - zanie-
czyszczenia mogą trafiać do gleby i wód gruntowych. 
Odpowiedzią na te wyzwania jest interwencja I.10.10 
„Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie 
koncepcji inteligentnych wsi”, realizowana w ramach 
Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 2023-
2027. Jednym z jej kluczowych elementów jest obszar 
A - inwestycje w zakresie systemów indywidualnego 
oczyszczania ścieków. Program skierowany jest do gmin 
i związków międzygminnych, które chcą poprawić stan 
infrastruktury sanitarnej na terenach nieskanalizowanych. 
W praktyce oznacza to możliwość budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 
wsi.

To rozwiązanie szczególnie istotne w miejscowo-
ściach rozproszonych, gdzie budowa tradycyjnej 
kanalizacji byłaby technicznie trudna i ekonomicznie 
nieuzasadniona. Dzięki wsparciu finansowemu 
samorządy mogą realizować inwestycje, które wcześniej 
przekraczały ich możliwości budżetowe.

W ramach interwencji I.10.10 gminy mogą uzyskać 
dotację sięgającą do 75% kosztów kwalifikowalnych 
inwestycji. Maksymalna kwota wsparcia dla jednej gminy 
w całym okresie realizacji programu wynosi 1,5 mln zł. 
Gmina Siedliszcze planuje wykorzystać pełną pulę i w 
ramach programu wybudować 58 przydomowych 
oczyszczalni ścieków, co w znacznym stopniu przełoży 
się na redukcję zanieczyszczenia wód gruntowych i gleby, 
wyeliminuje problem nieszczelnych szamb, a także 
poprawi standard życia mieszkańców.

P. Janiak

Przydomowe oczyszczalnie ścieków

C
zytelnicy mogą korzystać z nowej usługi 
przygotowanej przez Gminną Bibliotekę. Dzięki 
współpracy z serwisem audiobook.pl zyskali oni 

możliwość wypożyczania audiobooków w formie plików 
MP3 - i to bez wychodzenia z domu.

 Nowa oferta jest odpowiedzią na rosnące zaintere-
sowanie książkami w wersji audio, to wygodna forma 
kontaktu z książką zarówno dla zapracowanych osób, jak 
i dla tych, którzy wolą słuchać niż czytać.

 Wypożyczanie audiobooków odbywa się całkowicie 
online. Po wypożyczeniu wybranego tytułu czytelnik 
otrzymuje dostęp do pliku MP3, który można odsłuchać 
w aplikacji mobilnej lub na dowolnym urządzeniu 
posiadającym przeglądarkę internetową i dostęp do sieci. 

 Serdecznie zapraszamy do korzystania z nowej oferty 
i odkrywania książek w zupełnie nowy sposób. W razie 
pytań lub trudności czytelnicy mogą zwrócić się do 
biblioteki, gdzie uzyskają potrzebne wskazówki. 
Szczegółowe informacje dotyczące sposobu logowania 
dostępne są na stronie internetowej gok.siedliszcze.pl 
oraz na profilu biblioteki na Facebooku.                         GOKiR

Dzięki temu audiobooki można uruchomić na 
smartfonie, tablecie czy komputerze.

 Co ważne, korzystanie z nowej usługi jest całkowicie 
bezpłatne, jedynym warunkiem jest posiadanie karty 
czytelnika Gminnej Biblioteki.

Nowość w Gminnej Bibliotece
 audiobooki dostępne online



wykonania nie są potrzebne wymyślne 
i drogie materiały, można wykorzystać 
papier, bibułę, dekoracyjne serwetki, 
wstążki czy szyszki. 

 Najważniejsze, że warsztaty 
stanowiły okazję do wartościowego 
spędzania czasu razem, bez poś-
piechu, stresu i ekranów, razem z ro-
dziną, przyjaciółmi, w świątecznym 
nastroju. Zajęcia zostały popro-
wadzone przez Panią Dominikę ze 
SMYKOFIGLE. 

GOKiR

 Powstały drewniane zawieszki 
ozdabiane techniką decoupage oraz 
papierowe aniołki. Okazało się, że do 

 11 grudnia w siedliskim Domu 
Kultury odbyły się kreatywne warsztaty, 
podczas których uczestnicy własnoręcznie 
wykonali świąteczne ozdoby z ekolo-
gicznych materiałów. Udział w zajęciach 
sprawił wiele radości, młodsze i starsze 
dzieci, ich rodzice i opiekunowie w świą-
tecznym nastroju tworzyli piękne ozdoby. 

                                                 KGW Cuda Wianki w Majdanie Zahorodyńskim

oło Gospodyń Wiejskich z Majdanu Zahorodyńskiego zorganizowało w Kświetlicy wyjątkowe Mikołajki. Wydarzenie stało się nie tylko okazją do 
wspólnej zabawy, ale także pięknym przykładem integracji lokalnej 

społeczności. Rodzice, dziadkowie i dzieci licznie zgromadzili się w świetlicy, 
by razem poczuć magię nadchodzących świąt. Świetlica wypełniła się śmiechem 
dzieci, zapachem domowych wypieków i atmosferą prawdziwej świątecznej 
radości. Dla najmłodszych przygotowano liczne atrakcje: zabawy plastyczne, 
ozdabianie pierników, konkurs kolęd. 

 Najważniejszym punktem programu była oczywiście wizyta Świętego 
Mikołaja. Dzieci z wypiekami na twarzach czekały na jego pojawienie się, a gdy 
wreszcie przyszedł z workiem pełnym prezentów - radości nie było końca. Każde 
dziecko otrzymało słodki upominek, a  Mikołaj znalazł też czas na krótką 
rozmowę i pamiątkowe zdjęcie. Dzięki zaangażowaniu Koła Gospodyń 
wydarzenie przebiegło w ciepłej, rodzinnej atmosferze i dostarczyło 
uczestnikom wiele uśmiechu i na długo pozostanie w pamięci najmłodszych. 

Rodzinne warsztaty 
„Eko zawieszka na choinkę”

Mikołajki w świetlicy w Majdanie Zahorodyńskim 
radość dzieci i integracja mieszkańców
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 W jarmarku udział wzięło ponad 30 wystawców, 
oferujących szeroki wybór bożonarodzeniowych 
produktów. Odwiedzający mogli nabyć m.in. ręcznie 
wykonane ozdoby i  stroiki, tradycyjne wypieki, rękodzieło, 
świeże karpie oraz choinki. Kolorowe stoiska i zapach 
świątecznych przysmaków tworzyły niepowtarzalny klimat 
wydarzenia.

 niedzielę, 21 grudnia 2025 roku, Rynek Ww Siedliszczu stał się sercem świątecznych 
wydarzeń. Tego dnia odbył się Jarmark 

Bożonarodzeniowy, który zgromadził licznych miesz-
kańców gminy oraz przyjezdnych, spragnionych 
świątecznej atmosfery i wspólnego przeżywania tego 
wyjątkowego czasu.

 Organizacja Siedliskiego Jarmarku Bożonaro-
dzeniowego była możliwa dzięki współpracy Kół 

 Nieodłącznym elementem jarmarku była oprawa 
muzyczna. Na scenie zaprezentowały się zespoły: AS 
z Cycowa, 40Plus z Milejowa, Jaszczowianki, Pawłowianki, 
Siedliszczanie znad Wieprza oraz Chór Rapsodia z II Liceum 
Ogólnokształcącego w Chełmie. Wspólne kolędowanie 
i świąteczne utwory podkreślały rodzinny charakter 
spotkania.

 Na uczestników wydarzenia czekało wiele atrakcji 
towarzyszących. Świąteczne iluminacje przyciągały 
miłośników pamiątkowych fotografii, najmłodsi chętnie 
korzystali z animacji i  spotkania ze św. Mikołajem, 
a szczególne zainteresowanie wzbudziły zwierzęta 

Gospodyń Wiejskich, Gminnego Ośrodka Kultury i Rekre-
acji w Siedliszczu, Urzędu Miejskiego w Siedliszczu, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Majdanie Zahorodyńskim 
oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedliszczu.

Bożonarodzeniowy Jarmark pełen radości i świątecznego klimatu
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z mini-zagrody – osiołek i baranek, udostępnione dzięki 
uprzejmości ks. Stanisława Gałata z parafii w  Dorohuczy.

 Podczas jarmarku rozstrzygnięto również konkursy: na 
najpiękniejszy świąteczny pierniczek w  kategorii 
dorosłych oraz na kartkę bożonarodzeniową przygotowaną 

 Siedliski Jarmark Bożonarodzeniowy po raz kolejny 
udowodnił, że takie inicjatywy sprzyjają integracji lokalnej 
społeczności i budują wyjątkową atmosferę Świąt Bożego 
Narodzenia.                                                                          J. Dziewulska

przez dzieci. Konkursy spotkały się z dużym odzewem i 
pokazały kreatywność uczestników.



 4 stycznia 2026 roku w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Siedliszczu odbyło się 
Uroczyste Spotkanie Noworoczne, w którym 
uczestniczyło blisko 500 mieszkańców oraz zapro-
szonych gości, co dobitnie świadczy o randze i zna-
czeniu tego wydarzenia.

 Uroczystość rozpoczęła się częścią artystyczną, 
przygotowaną przez uczniów Zespołu Szkół im. 
Henryka Sienkiewicza w Siedliszczu oraz dzieci 
z Przedszkola Samorządowego. Piękne jasełka oraz 
wspólnie wykonane kolędy i pastorałki wprowadziły 
zgromadzonych w podniosły, świąteczno-noworoczny 
nastrój. Szczególne słowa uznania i podziękowania 
skierowano do młodych wykonawców, a także do 
nauczycieli i rodziców, których zaangażowanie 
i wsparcie miały istotny wpływ na wysoki poziom 
artystyczny występów.

 Spotkanie poprowadził Sekretarz Gminy, pan 
Tomasz Szczepaniak. Po części artystycznej głos zabrał 
Burmistrz Siedliszcza, pan Hieronim Zonik, który 
serdecznie powitał licznie zgromadzonych gości oraz 
mieszkańców gminy. Następnie przedstawił prezentację 
podsumowującą najważniejsze działania samorządu 
Gminy Siedliszcze w 2025 roku, wskazując zarówno 
zrealizowane inwestycje, jak i kierunki dalszego 
rozwoju.

 Wśród zaproszonych gości obecni byli również 
ks. kanonik Stanisław Gałat, ks. Krzysztof Szymański oraz 
ks. kanonik dr Jacek Brogowski, przedstawiciele 
Nadbużańskiego Związku Pszczelarzy, Rektor PANS 
w Chełmie dr Beata Fałda, Dyrektor Rejonu 
Energetycznego PGE Dystrybucja w Chełmie Sławomir 
Niedziela, Zastępca Wójta Gminy Cyców – pani Karolina 
Świeczak, przedstawiciele kół gospodyń wiejskich, radni, 
sołtysi, reprezentanci Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedliszczu, a także 
przedsiębiorcy i bardzo licznie przybyli mieszkańcy.

 W dalszej części uroczystości wystąpili zaproszeni 
goście reprezentujący administrację rządową, parlament 
oraz samorząd terytorialny, wśród nich m.in.: prof. Józef 
Zając – senator RP, Krzysztof Grabczuk – poseł na Sejm 
RP, Katarzyna Rot – dyrektor biura poselskiego Sławomira 
Ćwika, posła na Sejm RP, Artur Juszczak – Radny Powiatu 
Chełmskiego, reprezentujący poseł Annę Dąbrowską-
Banaszek oraz Maciej Baranowski – Dyrektor Delegatury 
Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego.

 Szczególnym i symbolicznym momentem spotkania 
było odczytanie fragmentu Ewangelii według świętego 
Mateusza przez panią Beatę Dyszewską, pracownika 
Urzędu Miejskiego w Siedliszczu, a następnie wspólna 
modlitwa poprowadzona przez księdza kanonika 
dr. Jacka Brogowskiego, proboszcza parafii rzymsko-

Uroczyste Spotkanie Noworoczne w Siedliszczu
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 Uroczyste Spotkanie Noworoczne w Siedliszczu 
było pierwszym tego rodzaju wydarzeniem w gminie. 
Jego wysoka frekwencja, uroczysta oprawa oraz 
niezwykle pozytywny odbiór potwierdziły potrzebę 
organizowania takich spotkań. Inicjatywa ta z pewnością 

katolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Często-
chowskiej w Siedliszczu. Po modlitwie wszyscy 
uczestnicy podzielili się opłatkiem, składając sobie 
noworoczne życzenia.

 Zwieńczeniem uroczystości była część muzyczna. 
Nastrojowe kolędy w wykonaniu pani Elizy Korneluk 
oraz występy zespołów „Siedliszczanie znad Wieprza” 
i „Kłosy” stworzyły wyjątkową, pełną ciepła atmosferę 
wspólnego świętowania. W trakcie wydarzenia na 
uczestników czekał również poczęstunek obejmujący 
tradycyjne potrawy świąteczne, ciasta oraz napoje.

 Nie zabrakło tradycyjnych potraw wigilijnych, 
rozmów przy wspólnym stole oraz kolęd śpiewanych 
przez uczestników spotkania. W wydarzeniu 
uczestniczyli także przedstawiciele władz samo-
rządowych z Gminy Siedliszcze oraz przyjaciele parafii.

 Parafialne spotkanie opłatkowe stało się kolejnym 
dowodem na to, jak ważna jest współpraca, 
pielęgnowanie tradycji oraz budowanie wspólnoty 
opartej na modlitwie, wzajemnym szacunku i życzli-
wości.

co pozwoliło podsumować miniony rok i zapoznać się 
z inicjatywami lokalnych społeczności.

E. Dul – KGW Chojno Nowe Drugie

 Organizatorem wydarzenia był ks. Stanisław Gałat, 
proboszcz parafii, a współorganizatorami: Koło 
Gospodyń Wiejskich w Chojnie Nowym Drugim, Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Dorohuczy oraz Rada 
Parafialna. 

Opłatek w Chojnie Nowym Drugim
 "Droga do Betlejem” – pod takim hasłem 6 stycznia 
2026 roku w świetlicy w Chojnie Nowym Drugim odbyło 
się parafialne spotkanie opłatkowe. Wydarzenie 
zgromadziło dzieci, młodzież, dorosłych oraz seniorów 
parafii pw. św. Judy Tadeusza w Dorohuczy, tworząc 
wyjątkową przestrzeń modlitwy, rozmowy, dzielenia się 
opłatkiem i wspólnego kolędowania.

 Spotkanie rozpoczęło się śpiewem kolędy „Wśród 
nocnej ciszy”, czytaniem Ewangelii, modlitwą oraz 
dzieleniem się opłatkiem. Program artystyczny 
uświetniły jasełka przygotowane przez dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Dorohuczy, a także 
występ Zespołu Tanecznego „Kaczany i Kaczanki”, który 
spotkał się z ciepłym przyjęciem publiczności. Podczas 
spotkania zaprezentowano również sprawozdania 
z działalności miejscowości wchodzących w skład 
parafii: Ewopole, Chojno Nowe Drugie oraz Dorohucza, 

J. Dziewulska

będzie kontynuowana w kolejnych latach, stając się 
ważnym elementem budowania wspólnoty, dialogu 
i integracji lokalnej społeczności.
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 Po nabożeństwie ulicami miasta wyruszył Orszak 
Trzech Króli, który dotarł do sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Siedliszczu. 
Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców, którzy 
wspólnie celebrowali jedno z najważniejszych świąt w 
kalendarzu liturgicznym.

 W części artystycznej zaprezentowane zostały 
jasełka w wykonaniu młodzieży z Liceum Ogólno-
kształcącego im. Romualda Traugutta w Siedliszczu. 
Publiczność z dużym uznaniem przyjęła również 
występ sióstr Pauliny i Karoliny Szemro. Całość dopeł-

 6 stycznia mieszkańcy Siedliszcza uroczyście 
obchodzili Święto Trzech Króli. Obchody rozpoczęły się 
Mszą Świętą w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej w  Siedliszczu.

 Uroczystość była pięknym świadectwem wspólnoty 
oraz kultywowania tradycji związanych ze Świętem 
Objawienia Pańskiego.                                                Red.

niło wspólne kolędowanie z zespołem „Kapsel”, które 
stworzyło ciepłą i radosną, świąteczną atmosferę.

 Konkurs na najpiękniejsze iluminacje i dekoracje 
świąteczne został rozstrzygnięty. Mieszkańcy po raz 
kolejny udowodnili, że potrafią stworzyć wyjątkową 
świąteczną atmosferę, która rozświetla naszą gminę.

- I miejsce Panu Pawłowi Pogrebniakowi,

- III miejsce Panu Pawłowi Przebiorowskiemu. 

 Dekoracje Pana Pawła Pogrebniaka cechuje 
niesamowita dbałość o detale i spójność całej kompozycji. 

 Ostatecznie komisja postanowiła przyznać:

 Do konkursu zgłosiło się 6 uczestników. Komisja 
w składzie: Joanna Dziewulska, Amelia Janiak i Aneta 
Niewiadomska odwiedziła wszystkie posesje. Miała 
niełatwe zadanie przy wyborze laureatów, bowiem każda 
aranżacja wyróżniała się pomysłowością, dbałością 
o   detale i zasługiwała na uznanie. 

- II miejsce Pani Anecie Cisło, 

Brama wjazdowa i garażowa, wejście do domu zostały 
barwnie podkreślone gałązkami świerkowymi, czerwonymi 
bombkami i kokardami. Szczególną uwagę przykuł 
umieszczony na górnej kondygnacji księżyc z zaprzęgiem 
św. Mikołaja. Jak się okazało ta dekoracja została 
własnoręcznie zaprojektowana i wykonana przez Pana 
Pawła podobnie jak stajenka i lasek ze zwierzętami. Całość 
instalacji dopełniają zarysowane linie domu, zewnętrzna 
choinka i liczne światełka. 

 Zdobywczyni 2 miejsca - Pani Aneta Cisło swoją 
posesję przemieniła w zimową, bajkową krainę. Długi 
wjazd do domu został podświetlony dzięki instalacjom 
umieszczonym na dekoracyjnych tujach. Centralne 
drzewka zyskały niebiesko - zieloną barwę, nie zabrakło 
takich zimowych akcentów jak świąteczne laski, renifery 
czy bałwanek. Widać, że cała aranżacja została starannie 
zaplanowana, a kolory znakomicie połączone. 

Orszak Trzech Króli w Siedliszczu

„Świąteczne iluminacje zachwyciły – konkurs za nami”

II miejsce - Aneta Cisło
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 Zupełnie inny pomysł na świąteczną aranżację 
zaproponował Pan Paweł Przebiorowski. Własnoręcznie 
wykonał grotę z Maryją, Józefem i maleńkim Jezusem, 
świetlne choinki, zwierzęta i podróżujących Trzech Króli. 
Wszystkie elementy zostały wykonane przez Pana Pawła, 
który zdradził, że instalacja będzie stale się powiększać. 
Aranżacja jest bardzo oryginalna - główne motywy 
wykonane w tej samej technice, choć proste w formie, 
tworzą razem niezwykły efekt.

 19 stycznia laureaci otrzymali dyplomy i nagrody 

finansowe wraz ze słowami uznania i    podziękowań z rąk 
Dyrektora GOKiR W Siedliszczu - Doroty Orysz i Sekretarza 
Gminy Siedliszcze - Tomasza Szczepaniaka. Serdecznie 
gratulujemy laureatom, podziękowania dla wszystkich, 
którzy zgłosili się do konkursu.

 Zachęcamy gorąco do udziału w kolejnej edycji, wielu 
mieszkańców zaprezentowało ciekawe pomysły na 
świąteczne dekoracje, co podkreśliło nastrój i wyjątkowość 
Świąt Bożego Narodzenia.                                          GOKiR

Ferie zimowe to nie tylko czas odpoczynku od 
szkolnych zajęć, ale także doskonała okazja do 
rozwijania pasji, odkrywania nowych zainte-

resowań i wspólnej zabawy z rówieśnikami. Tegoroczna 
zima, śnieżna i mroźna sprzyjała aktywnościom na 
świeżym powietrzu. 

 GOKiR w Siedliszczu przygotował tygodniową ofertę 
zajęć dla dzieci. W programie znalazły się warsztaty, 
zajęcia plastyczne, wyjazdy, gry i zabawy. Na zajęcia 
zgłosiło się 45 uczestników, niestety fala zachorowań 
uniemożliwiła wielu dzieciom korzystanie ze wszystkich 
atrakcji.

 Poniedziałek poświęcony był przyrodzie. Odbyły się 
warsztaty pt. „Podwodny Świat” przeprowadzone przez 
Lubelską Motylarnię. Dzieci dowiedziały się jakie 
zwierzęta zamieszkują jeziora, rzeki, morza i oceany, 
poznały niezwykłe koralowce i bioluminescencyjne 
stworzenia. Uczestnicy mieli okazję zobaczyć na własne 
oczy preparowane ryby, muszelki, gąbki, jeżowce. Dzieci 
wykonały minimakiety z rafą koralową, rybką, 
rozgwiazdami i muszelkami z perłą.

 W ostatni dzień zajęć uczestnicy udali się do kina 
Zorza w Chełmie, na projekcję filmu „Wielka mała koza”. 
Dzieciom bardzo się podobała opowieść o koziołku 
Willu, który postanawia zostać gwiazdą kosza. Wartka 
historia, świetna animacja oraz uniwersalne wartości 
filmu sprawiły, że czas spędzony w kinie był nie tylko 
rozrywką, ale także lekcją, że zawsze warto pokonywać 
własne słabości i udowadniać swoją wartość.

 We wtorek uczestnicy ferii wyjechali do Centrum 
Historii Sportu w Lublinie - miejsca pełnego wspomnień 
i pamiątek z dyscyplin, z których słynął i słynie Lublin. 
Z bliska zobaczyły stroje sędziowskie z Igrzysk 
Olimpijskich w Atlancie, medale znakomitego siatkarza - 
Tomasza Wójtowicza, kolekcję butów piłkarskich czy 
niemal stuletni rower kolarski. Później dzieci udały się na 
wycieczkę, na stadion Motor Arena Lublin, poznały ten 
obiekt z każdej perspektywy. Miłośnicy piłkarskich 
emocji odwiedzili szatnię i przeszli korytarzami na 
murawę. Poznali najważniejsze miejsca Areny Lublin 
niedostępne na co dzień - salę konferencyjną, ławki 
rezerwowych, strefę VIP, Lożę Prezydencką czy Trybunę 
Prasową.

 Środa była dniem gier, zabaw i warsztatów. Dzieci 
wykonały karmniki dla ptaków, roboty z materiałów 
recyklingowych. Dużo radości sprawiło budowanie 
z mega klocków i rozgrywki gier planszowych.

 Udział w zajęciach był bezpłatny, każdego dnia 
dzieci otrzymały 2-daniowy obiad. Całość została 
sfinansowana przez GOKiR przy wsparciu z Gminnego 
Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.                                                                            GOKiR

 Kolejne zajęcia to była prawdziwa gratka dla 
miłośników eksperymentów chemicznych. Dużo frajdy 
przyniosły zajęcia z suchym lodem i tworzenie 
polimerów. 

Ferie z GOKiR
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 7 lutego 2026 roku odbył się wyjątkowy Bal Rencisty 
połączony ze spotkaniem sołtysów, które przygotowało 
KGW Fajne Babki w Chojeńcu. Wydarzenie zgromadziło 
wielu mieszkańców, tworząc ciepłą i radosną atmosferę 
sprzyjającą wspólnej integracji.

 Jedną z głównych atrakcji wieczoru było pieczone 
prosię, które cieszyło się dużym zainteresowaniem gości.

 Uroczystość uświetnił występ Nikoli Przybylskiej, 
która wykonała znaną i lubianą piosenkę „Niech żyje bal”, 
wprowadzając uczestników w doskonały nastrój.

 Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze, pełnej roz-
mów, muzyki i wspólnej zabawy, pozostawiając 
uczestnikom wiele pozytywnych wspomnień.  S. Dudek-Baryga

Bal Rencisty z KGW Fajne Babki w Chojeńcu

 Tłusty Czwartek to piękna polska tradycja, która od 
pokoleń łączy ludzi przy wspólnym stole. Tegoroczne 
spotkanie pokazało, że w Siedliszczu nie brakuje chęci 
do podtrzymywania zwyczajów oraz budowania 
lokalnej wspólnoty poprzez takie właśnie inicjatywy.

 To był dzień pełen śmiechu, współpracy i – przede 
wszystkim – wyjątkowych smaków, które na długo 
pozostaną w pamięci uczestników.

 Efekty wspólnej pracy były imponujące – złociste 
pączki z nadzieniem oraz delikatne, chrupiące faworki 
zachwycały nie tylko wyglądem, ale przede wszystkim 
smakiem. Trudno było oprzeć się pokusie spróbowania 
jeszcze jednego wypieku.

J. Dziewulska

Tłusty Czwartek na słodko – wspólne smażenie 
z Kołem Gospodyń Wiejskich w  Siedliszczu

Tłusty Czwartek na słodko – wspólne smażenie 
z Kołem Gospodyń Wiejskich w  Siedliszczu

 12 lutego 2026 roku, w Tłusty Czwartek, w Sie-
dliszczu unosił się zapach świeżo smażonych pączków 
i chrupiących faworków. Wszystko za sprawą za-
proszenia, jakie Koło Gospodyń Wiejskich w Siedliszczu 
skierowało do Burmistrza oraz Sekretarza Gminy na 
wspólne, tradycyjne smażenie karnawałowych przy-
smaków.

 Spotkanie odbyło się w serdecznej i pełnej humoru 
atmosferze. Wszyscy uczestnicy – ubrani w fartuszki 
i z uśmiechami na twarzach – z entuzjazmem zabrali się 
do pracy. Było wyrabianie ciasta, wałkowanie, 
wykrawanie, smażenie i oczywiście degustacja. Panie 
z KGW z  wprawą dzieliły się swoim doświadczeniem 
i sprawdzonymi recepturami, a zaproszeni goście 
z zaangażowaniem włączyli się w kulinarne przy-
gotowania.
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 Program artystyczny przygotowała młodzież 
z Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Siedliszczu, 
a ich występ spotkał się z ciepłym przyjęciem i gromkimi 
brawami.

 Wielką atrakcją wieczoru był występ Piotra 
Pręgowskiego – aktora znanego z roli Pietrka 
w popularnym serialu „Ranczo”. Artysta śpiewał, 
żartował i wplatał zabawne opowieści nawiązujące do 
serialu, bawiąc publiczność i tworząc świetną atmosferę.

 Panie otrzymały kwiaty i słodkie upominki, które 
wręczali: Burmistrz Siedliszcza Hieronim Zonik, 

Delegatury w Chełmie Lubelskiego Urzędu Wojewódz-
kiego.

 6 marca w Siedliszczu odbyło się spotkanie z okazji 
Dnia Kobiet, które przyciągnęło liczne mieszkanki 
gminy. Była to doskonała okazja, by wspólnie świętować, 
porozmawiać i spędzić czas w miłej, serdecznej 
atmosferze.

 Uroczystość rozpoczął Burmistrz Siedliszcza 
Hieronim Zonik, witając Panie i składając im serdeczne 
życzenia. Do życzeń przyłączyli się także zaproszeni 
goście, którzy zabierali głos i przekazywali swoje 
gratulacje oraz miłe słowa: poseł Anna Dąbrowska-
Banaszek, dr Sławomir Żurawski w imieniu senatora 
Józefa Zająca, Dariusz Grabczuk reprezentujący posła 
Krzysztofa Grabczuka oraz Maciej Baranowski – dyrektor 

ŚWIĘTO KOBIET W SIEDLISZCZU
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 Spotkanie zakończyło się w miłej i radosnej 
atmosferze. Uczestniczki wychodziły z kwiatami 
i uśmiechem, zabierając ze sobą wiele miłych 
wspomnień.                                                                             GOKiR

specjalnie na tę okazję przez Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Majdanie Zahorodyńskim. Stała się ona 
ulubionym miejscem do pamiątkowych fotografii 
z aktorem, a Piotr Pręgowski złożył na niej swój autograf 
na pamiątkę wydarzenia.

 Na wszystkich czekał również słodki poczęstunek, 
który sprzyjał chwilom relaksu i rozmowom. Dużą 
atrakcją była fotobudka oraz specjalnie przygotowana 
ścianka do pamiątkowych zdjęć, wykonana przez grupę 
pań pod opieką Renaty Boguszewskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Prażnowski 
wraz z radnymi, Sekretarz Gminy Tomasz Szczepaniak 
oraz zaproszeni goście.

 Wyjątkową niespodzianką była także ławeczka 
stylizowana na tę z serialu „Ranczo”, przygotowana 
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 Uroczysta sesja była okazją do wyrażenia 
wdzięczności wszystkim sołtysom za ich odpowie-
dzialną i często wymagającą pracę, a także do złożenia 
im życzeń zdrowia, wytrwałości oraz wielu sukcesów 
w dalszej działalności na rzecz swoich sołectw i całej 
gminy.                                                                     Red.

 W trakcie uroczystej sesji wszyscy sołtysi otrzymali 
pamiątkowe podziękowania, w których wyrażono 
wdzięczność za ich codzienną pracę, poświęcony czas 
i podejmowane inicjatywy. W podziękowaniach 
znalazły się słowa uznania za trud wkładany w rozwój 
sołectw, troskę o potrzeby mieszkańców oraz budowanie 
dobrej atmosfery współpracy.

 Nie zabrakło również symbolicznego akcentu – 
wspólnego tortu oraz pamiątkowych zdjęć, które 
uwieczniły tę miłą i ważną dla lokalnej społeczności 
chwilę.

 12 marca 2026 r. odbyła się uroczysta sesja 
poświęcona sołtysom z terenu gminy, zorganizowana 
z okazji przypadającego dzień wcześniej – 11 marca – 
Dnia Sołtysa. Była to wyjątkowa okazja do 
podziękowania osobom, które na co dzień z dużym 
zaangażowaniem pracują na rzecz swoich miejscowości 
oraz lokalnych społeczności.

 Podczas spotkania podkreślono ważną rolę, jaką 
sołtysi pełnią w życiu gminy. To właśnie oni są najbliżej 
mieszkańców, znają ich potrzeby i problemy, a jedno-
cześnie aktywnie angażują się w inicjatywy służące 
rozwojowi sołectw oraz integracji lokalnej społeczności.

Uroczysta sesja z okazji Dnia SołtysaUroczysta sesja z okazji Dnia SołtysaUroczysta sesja z okazji Dnia Sołtysa
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obiety z Koła Gospodyń Wiejskich w Bezku Krównież w radosnej atmosferze świętowały Dzień 
Kobiet. Spotkanie odbyło się 15 marca 2026 roku 

w świetlicy wiejskiej, gdzie panie miały okazję wspólnie 
spędzić czas, porozmawiać i uczcić swoje święto.

 W wydarzeniu uczestniczyli także zaproszeni 
goście: burmistrz Hieronim Zonik, zastępca burmistrza 
Joanna Dziewulska oraz sekretarz gminy Tomasz 
Szczepaniak, którzy złożyli paniom serdeczne życzenia.

 Nie zabrakło również poczęstunku – na stołach 
pojawiły się słodkości, domowe wypieki oraz różnego 
rodzaju sałatki. Całe spotkanie przebiegło w miłej i ser-
decznej atmosferze, sprzyjającej integracji i wspólnemu 
świętowaniu.                                                                                   Red.

 14 marca w Chojnie Nowym Drugim odbyło się 
wyjątkowe spotkanie z okazji Dnia Kobiet i  Mężczyzn, 
zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich.

 W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy miej-
scowości, sympatycy Koła oraz zaproszeni goście, którzy 
wspólnie spędzili czas w serdecznej i radosnej 
atmosferze.

 Kolejnym punktem programu był występ muzyczny 
zespołu ICHTIS, który zaprezentował swój repertuar i do-
starczył publiczności wielu pozytywnych emocji.

 Uroczystość rozpoczęła się od powitania wszystkich 
uczestników przez organizatorów. Następnie goście 
zostali zaproszeni na wspólny obiad przygotowany przez 
członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Chojnie Drugim.  

 Po części artystycznej odbyło się spotkanie 
zatytułowane „Słowa, które malują. Obrazy, które 
mówią”. Gośćmi tej części wydarzenia były: pani 
Urszula Bydlińska oraz pani Agnieszka Bydlińska. 
Uczestnicy mieli okazję wysłuchać interesujących 
utworów autorstwa pani Urszuli, a także obejrzeć 
fotografie wykonane przez panią Agnieszkę.

Na zakończenie uroczystości wystąpił zespół Trzy Plus 
Jeden, który wprowadził uczestników w radosny, 
muzyczny nastrój i zwieńczył całe wydarzenie.

E. Dul- KGW w Chojnie Nowym Drugim

Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze i było 
doskonałą okazją do wspólnego świętowania, rozmów 
oraz budowania lokalnej wspólnoty.

Wspólne świętowanie Dnia Kobiet i Mężczyzn w Chojnie Nowym Drugim

Dzień kobiet w Bezku
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Co słychać w naszym Przedszkolu?

 Szkolenie poprowadzili pracownicy Urzędu Skarbo-
wego w Chełmie, którzy przedstawili najważniejsze 
informacje związane z funkcjonowaniem systemu KSeF 
oraz nadchodzącymi zmianami w przepisach 
dotyczących fakturowania.

 Podczas spotkania uczestnicy mogli dowiedzieć się 
m.in. czym jest KSeF, kogo obejmie nowy system, w jaki 
sposób wystawiać i odbierać e-faktury, a także jak 
przygotować się do wprowadzenia obowiązkowych 
rozwiązań w zakresie elektronicznego fakturowania.

 12 marca 2026 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Siedliszczu odbyło się bezpłatne szkolenie dotyczące 
Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), skierowane do 
rolników, przedsiębiorców oraz przedstawicieli Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Siedliszcze.

 Domu Kultury w Siedliszczu odbywają się Wbezpłatne zajęcia pod nazwą „Zdrowy 
kręgosłup”.

 Ćwiczenia prowadzone są przez trenerkę Magdalenę 
Kostecką-Ciesielka w każdy wtorek w dwóch grupach: 
o godz. 17:00 i 18:10.

 Jako uczestniczka mogę powiedzieć, że zajęcia 
odbywają się w bardzo miłej atmosferze. Instruktorka 
dokładnie tłumaczy każde ćwiczenie i zwraca uwagę, 

 Podczas spotkań wykonujemy ćwiczenia wzmacnia-
jące mięśnie pleców, poprawiające postawę ciała oraz 
pomagające zmniejszyć napięcie i dolegliwości bólowe 
kręgosłupa. Ćwiczenia są bezpieczne i dostosowane do 
możliwości uczestników, dlatego mogą w nich 
uczestniczyć zarówno osoby młodsze, jak i starsze.

rzedszkole obfituje w różne wydarzenia, konkursy, Pspotkania. Nie zwalniamy tempa cały czas coś 
ciekawego się dzieje. Panuje  czas nauki i zabawy, 

skupiony na rozwijaniu umiejętności społecznych, 

 Szkolenie było również okazją do zadawania pytań 
i rozwiania wątpliwości związanych z praktycznym 
korzystaniem z systemu.                  Red.

 Serdecznie zachęcam wszystkie osoby do udziału 
w tych zajęciach. Naprawdę warto zadbać o swoje 
zdrowie i dobre samopoczucie.

aby wykonywać je prawidłowo. Dzięki temu można nie 
tylko zadbać o kręgosłup i poprawić kondycję, ale także 
miło spędzić czas w gronie osób dbających o kondycję.

Uczestniczka, D. Czerniak

 Dzień kredki i Dzień pluszowego misia, które 
obchodziliśmy 25 listopada. Wtedy właśnie nasze 
przedszkolaki mogły przynieść do Przedszkola swoje 
ulubione misie, uczestniczyć z nimi w  zabawach, brać 
udział w konkursach i quizach.

 Co roku podtrzymujemy tradycje związane 
z „Andrzejkami”. Temu wydarzeniu towarzyszyły 
konkursy, zabawy i wróżby andrzejkowe.

emocjonalnych oraz kreatywności. Dzieci biorą udział 
w tematycznych wydarzeniach, takich jak:

Szkolenie dotyczące Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF)

Co słychać w naszym Przedszkolu?

„Zadbaj o swój kręgosłup”
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ludzi. 11 grudnia odbył się konkurs, który był wspaniałą 
okazją do podziwiania talentów wokalnych i muzycz-
nych naszych uczestników. 

 Dnia 12 grudnia gościliśmy pracowników Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Majdanie Zahorodyńskim, aby 
wspólnie z dziećmi wykonać piękne i oryginalne ozdoby 
świąteczne.

 W grudniu mogliśmy również obejrzeć Jasełka 
opowieść o Bożym Narodzeniu w wykonaniu dzieci.

 Dzień piżamy 4 grudnia 2025 r. miał na celu dobrą 
zabawę, ale głównie wsparcie dzieci chorych 
onkologicznie.

 Kolędy i pastorałki stanowią nieodłączny element 
Świąt Bożego Narodzenia, niosąc ze sobą opowieść 
o narodzinach Zbawiciela. Ich wspólne śpiewanie 
buduje poczucie wspólnoty i jedności, zbliża do siebie 

 Piątego grudnia 2025 r. dzieci witały w Przedszkolu 
z entuzjazmem Mikołaja oraz mieli okazję spotkać 
Motocyklistów z Siedliszcza, od których również 
otrzymali upominki. 
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 Kolejnym wydarzeniem był występ iluzjonisty Pana 
Buźki - wzbudził on u dzieci zachwyt, śmiech 
i zaskoczenie. Każda z grup Przedszkolnych miała też bal 
karnawałowy i poczęstunek.                                          N. Szarwiło

 Pod koniec stycznia z okazji Dnia babci i dziadka 
odbyły się występy, podczas których dzieci recytowały 
wiersze, śpiewały piosenki oraz wręczały własnoręcznie 
zrobione prezenty. 

 To wyjątkowe święto pełne wzruszeń, wdzięczności 
i bliskości. 

 2 grudnia w naszej szkole już po raz piąty odbył się 
wyjątkowy „Dzień w piżamie”. Akcja została 
zorganizowana na znak solidarności z dziećmi 
zmagającymi się z chorobami onkologicznymi, które 
znaczną część swojego czasu spędzają w szpitalach – 
często właśnie w piżamach.

 W wydarzenie z dużym zaangażowaniem włączyli 
się uczniowie edukacji wczesnoszkolnej. Tego dnia 
szkolne korytarze wypełniły się kolorowymi piżamami, 
szlafrokami i miękkimi kapciami. Choć dla dzieci była to 
również okazja do wspólnej zabawy i urozmaicenia 
szkolnej codzienności, najważniejszym celem akcji było 
zwrócenie uwagi na trudną sytuację małych pacjentów 
oraz okazanie im wsparcia.

 Podczas zajęć nauczyciele rozmawiali z uczniami 
o empatii, pomocy innym oraz o tym, jak ważne jest 
okazywanie solidarności z osobami przeżywającymi 
trudne chwile. Dzieci z wielkim zainteresowaniem 
słuchały opowieści o rówieśnikach walczących 
z chorobą i chętnie włączały się w rozmowy o tym, jak 
można pomagać innym.

 „Dzień w piżamie” stał się nie tylko ciekawą 
inicjatywą szkolną, ale przede wszystkim ważną lekcją 

 Piąta edycja akcji po raz kolejny udowodniła, że 
społeczność naszej szkoły chętnie angażuje się 
w działania uczące empatii i solidarności. Dzięki takim 
wydarzeniom dzieci od najmłodszych lat uczą się 
wrażliwości na potrzeby innych oraz tego, jak ważna jest 
wzajemna pomoc.                                                            I. Pogrebniak

wrażliwości i dobroci. Najmłodsi uczniowie pokazali, że 
nawet drobny gest może mieć wielkie znaczenie i być 
symbolem wsparcia dla tych, którzy najbardziej go 
potrzebują.

Mały Samorząd Uczniowski

„Dzień w piżamie” – najmłodsi 
uczniowie okazali wielkie serca
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 19 grudnia - dla społeczności szkolnej oraz 
4 stycznia - na Gminnym Spotkaniu Opłatkowym 
odbyło się wyjątkowe przedstawienie jasełkowe, 
przygotowane i  zaprezentowane przez uczniów 
klas trzecich pod opieką pani Moniki Gałki i pani 
Grażyny Wojtkiewicz. 

 Mali artyści z  dużym zaangażowaniem wcielili 
się w postacie biblijne i  zaprezentowali tradycyjną 
historię narodzin Jezusa Chrystusa. Zawarte 
w przedstawieniu treści przeplatane kolędami, 
pastorałkami oraz tańcem wytworzyły niepow-
tarzalny nastrój. 

 Wyłoniono laureatów konkursu w II kategoriach 
wiekowych: 3-4 latki oraz 5-6 latki. 

 Zgłoszone prace można było podziwiać na wystawie 
przygotowanej na korytarzu. 

 W naszym przedszkolu odbył się konkurs plastyczny 
„Pani Zima”. Celem konkursu był rozwój umiejętności 
plastycznych oraz kreatywności dzieci, uwrażliwianie 
młodych artystów na piękno zimowej przyrody oraz 
rozbudzanie fantazji i wyobraźni twórczej.

 W wydarzeniu wzięło udział wiele dzieci, którzy 
zaprezentowali swoje umiejętności w starannie 
i pomysłowo wykonanych pracach.

 Komisja konkursowa oceniała dzieła według takich 
kryteriów jak: pomysłowość i  oryginalność, zgodność 
z tematem przewodnim oraz jakość i technika 
wykonania. Wysoki poziom artystyczny prac sprawił, że 
wybór najpiękniejszych z nich był niezwykle trudnym 
zadaniem.

 Każdy uczestnik konkursu dostał dyplom, nagrodę 
rzeczową oraz słodki upominek.

 Konkurs „Pani Zima” pokazał, jak wiele plastycznych 
talentów mają nasze dzieci.

 Występujący uczniowie wykazali się dużym 
kunsztem aktorskim i muzycznym. Ich gra była pełna 
otwartości, szczerości, prostoty i ciepła. Swoim występem 
szkolni aktorzy wprowadzili w  cudowną atmosferę świąt 
Bożego Narodzenia szkolną i lokalną społeczność oraz 
zaproszonych gości.                                                               M. Gałka

,,Nadziei blask’’ 
 Jasełka 2025

Konkurs Plastyczny - „Pani Zima”  Gratulujemy wszystkim przedszkolakom wspa-
niałych pomysłów i dziękujemy za udział w konkursie. 
               M. Głąb
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 Wyjazd był dla dzieci cennym doświadczeniem, 
dostarczył wielu pozytywnych wrażeń i wzbogacił ich 
wiedzę. Wszyscy wrócili zadowoleni, pełni nowych 
doświadczeń i inspiracji.          I. Kociuba

 Dzieci miały okazję zobaczyć wybrane obrazy, 
rzeźby oraz eksponaty historyczne, dostosowane do ich 
wieku i możliwości percepcyjnych. Podczas zwiedzania 
dzieci uczyły się, jak należy zachowywać się w muzeum 
oraz zadawały wiele pytań. Uczestniczyły w lekcji 
muzealnej, miały okazję obejrzeć teatrzyk marionetek 
pt. „Czarcia Łapa” oraz brały udział w warsztatach 
plastycznych. Po zakończeniu zwiedzania wycieczka 
udała się na spacer po Starym Mieście, gdzie czekał na 
nas pyszny obiad w regionalnej restauracji. 

nia 12 grudnia wszystkie grupy „zerówkowe” Dwybrały się na wyjazd edukacyjny do Muzeum 
Narodowego w Lublinie. Celem wycieczki było 

rozwijanie zainteresowań dzieci sztuką i historią oraz 
zapoznanie ich z zasadami zwiedzania muzeum. 
 Podróż odbyła się autokarem, a dzieci przez cały 
czas pozostawały pod opieką nauczycieli i opiekunów. 
Po przybyciu na miejsce grupa została powitana przez 
pracownika muzeum, który w przystępny i ciekawy 
sposób opowiedział o zgromadzonych zbiorach. 

Wyjazd dzieci z oddziałów „0” 
do Muzeum Narodowego w Lublinie
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Szóstoklasiści na kulturalnej wyprawie do Warszawy
 5 lutego uczniowie klas VI wzięli udział 
w jednodniowej wycieczce do Warszawy, która okazała 
się niezwykle bogata w atrakcje edukacyjne i kulturalne. 
Starannie zaplanowany program pozwolił połączyć 
naukę, integrację oraz kontakt ze sztuką na najwyższym 
poziomie.
 Pierwszym punktem wyjazdu była wizyta na 
wystawie klocków LEGO, która wzbudziła duże 
zainteresowanie wśród uczestników. Imponujące 
makiety oraz interaktywne elementy wystawy pokazały, 
jak kreatywność i pasja mogą zamienić zabawę 
w prawdziwą sztukę. Następnie uczniowie udali się na 
zwiedzanie Stadionu Narodowego. Możliwość zajrzenia 
za kulisy jednego z najważniejszych obiektów 
sportowych w kraju była dla wielu ogromnym 
przeżyciem.

 Najważniejszym punktem wyjazdu był wieczorny 
spektakl musicalowy „Wicked” w Teatrze Roma. 

 Po wspólnym obiedzie przyszedł czas na spacer po 
Królewskim Ogrodzie Światła przy Pałacu Jana III 
Sobieskiego w Wilanowie. Zimowa aura i iluminacje 
świetlne stworzyły niezwykły klimat, sprzyjający 
wspólnym rozmowom i integracji.

 W naszej szkole odbył się Konkurs Ortograficzny dla 
uczniów klas II–III szkoły. Wydarzenie miało na celu 
rozwijanie umiejętności poprawnego pisania oraz 
promowanie dbałości o piękno języka polskiego wśród 
najmłodszych.

 Dziękuję nauczycielom za przygotowanie uczniów 
oraz rodzicom za wsparcie.                                              D. Żmuda

 Uczestnicy zmierzyli się z dyktandem oraz 
zadaniami sprawdzającymi znajomość zasad orto-
graficznych. Wszyscy wykazali się dużym zaanga-
żowaniem i starannością. Laureaci otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy i nagrody. Wszystkim uczestnikom 
serdecznie gratulujemy odwagi i wiedzy.

Profesjonalna gra aktorska, efektowna scenografia oraz 
oprawa muzyczna zrobiły ogromne wrażenie na 
uczniach. Dla wielu z nich było to pierwsze spotkanie 
z musicalem na żywo, które stało się inspirującym 
doświadczeniem i zachętą do dalszego obcowania 
z kulturą.
 Wyjazd do stolicy był nie tylko atrakcyjną formą 
spędzenia czasu, ale także wartościową lekcją kultury 
i współczesnej sztuki. Szóstoklasiści wrócili z wycieczki 
pełni pozytywnych emocji, nowych doświadczeń oraz 
wspomnień, które z pewnością na długo pozostaną w ich 
pamięci.

M. Wodzik

Szóstoklasiści na kulturalnej wyprawie do Warszawy

Konkurs Ortograficzny dla klas II–III

GŁOS SIEDLISZCZA 27



 Najciekawszym punktem programu była 
Sala Posiedzeń Sejmu, w której młodzi radni 
mogli przysłuchiwać się debacie. Dzięki 
uprzejmości Pani Poseł Anny Dąbrowskiej - 
Banaszek, prowadzący obrady wicemarszałek 
Sejmu RP Szymon Hołownia, przywitał 
członków Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sie-
dliszczu ze swojej mównicy następującymi 
słowami: „Chciałbym powitać Młodzieżową 
Radę Miasta Siedliszcze, na czele z prze-
wodniczącym Szymonem Pawlakiem wraz 

 Pod opieką Pani Poseł oraz przewodnika młodzież 
obejrzała makietę kompleksu budynków sejmowych, 
tablicę upamiętniającą posłów i parlamentarzystów, 
którzy zginęli w czasie II wojny światowej oraz w kata-
strofie lotniczej pod Smoleńskiem. Podczas zwiedzania 
zarówno Pani Poseł, jak również przewod-
niczka opowiadały o historii polskiego 
parlamentaryzmu, o tym, jak funkcjonuje sejm, 
jak powstają ustawy i jak wygląda praca 
posłów.

 12 lutego 2026 r., Młodzieżowa Rada Miejska 
w Siedliszczu, na zaproszenie Pani Poseł na  Sejm RP 
Anny Dąbrowskiej - Banaszek, miała okazję zwiedzić 
budynek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Wyjazd 
Młodzieżowej Rady Miejskiej został zorganizowany 
dzięki uprzejmości i pomocy ze strony władz Gminy 
Siedliszcze.
 Młodzi radni wraz z opiekunami mieli możliwość 
na własne oczy zobaczyć miejsce, w którym 
podejmowane są najważniejsze decyzje dotyczące  
naszego kraju.

 W dniu 34. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy nasza szkoła jeszcze raz 
pokazała, jak wielkie ma serce i wolę pomagania. 
W tym roku celem zbiórki była diagnostyka 
i leczenie chorób przewodu pokarmowego 
u najmłodszych pacjentów pod hasłem „Zdrowe 
brzuszki naszych dzieci”.
 Uczniowie kwestowali na szkolnych kory-
tarzach, a w dniu finału mimo przeszywającego 
chłodu i niskich temperatur, można było ich 
zobaczyć na ulicach naszego miasta. Dzięki 
zaangażowaniu wolontariuszy, wśród lokalnych 
mieszkańców udało się zebrać około 2100 złotych, 
które zostało przekazane na konto Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. To piękny wynik i dowód na 
to, że małe gesty mają ogromne znaczenie!
 Akcja WOŚP w naszej szkole to nie tylko 
pomoc finansowa – to także nauka empatii, 
współpracy i działania na rzecz innych. Uczniowie 
zdobyli cenne doświadczenie w organizowaniu 
wydarzeń społecznych, a jednocześnie pokazali, że 
potrafią czynić dobro z radością i uśmiechem. 
                  J. Łobocka

z  opiekunami, którzy odwiedzili dzisiaj Sejm. Witamy 
Was bardzo serdecznie. Zaprosiła Was do Sejmu Pani 
Poseł Anna Dąbrowska – Banaszek. Za to zaproszenie 
dziękujemy. Mam nadzieję, że z  uwagą będziecie 
przysłuchiwać się tej ważnej dyskusji.”

 Wizyta w Sejmie RP, sercu polskiego parla-
mentaryzmu, była dla młodzieży cenną lekcją oby-
watelską. Dzięki niej uczniowie mogli poznać z bliska 
funkcjonowanie polskiego parlamentu, jego historię 
i znaczenie w państwie demokratycznym. To doświad-
czenie z pewnością zachęci ich do  jeszcze bardziej 
aktywnego działania na rzecz społeczności lokalnej.

J. Żołnacz

 Po zakończeniu zwiedzania Sejmu RP uczestnicy 
wyjazdu zjedli obiad, a następnie udali się na  spacer po 
Warszawie.

Wizyta Młodzieżowej Rady Miejskiej w Siedliszczu w Sejmie RP

Uczniowie naszej szkoły 
grają z WOŚP – serca pełne dobra!

28 GŁOS SIEDLISZCZA



 Występ został zasponsorowany przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
a pyszny poczęstunek zapewniła Rada Rodziców.

 W ramach tegorocznej Zabawy Choinkowej dla 
uczniów naszej szkoły mieliśmy przyjemność gościć 
iluzjonistę – uczestnika programu „Mam Talent”, pana 
Buźkę, który dostarczył dzieciom mnóstwo radości, 
śmiechu i magicznych wrażeń.

 Serdecznie dziękujemy wszystkim za wsparcie i za-
angażowanie! To był wyjątkowy dzień, który na długo 
pozostanie w pamięci naszych uczniów.

M. Okoń

 Najwięcej emocji wzbudziła tradycyjna  Szkolna 
Poczta Walentynkowa. Specjalna skrzynka szybko 
zapełniła się kartkami pełnymi miłych słów, życzeń 
i podziękowań. W rolę „amorków” wcielili się  uczniowie 
starszych klas, którzy z wielkim zaangażowaniem 
i uśmiechem na ustach dostarczali miłosną kores-
pondencję do adresatów. Każdy odebrany list wywoływał 
falę radości i sporo miłych zaskoczeń na twarzach 
kolegów i koleżanek.
 To jednak nie był koniec niespodzianek! Aby jeszcze 
bardziej podkręcić atmosferę, starsi uczniowie 
zorganizowali  walentynkową grę „Bingo”. Zabawa 
okazała się strzałem w dziesiątkę - przyciągnęła mnóstwo 
chętnych, wprowadzając element zdrowej rywalizacji 
i dawkę szczerego śmiechu. To właśnie takie pomysłowe 
inicjatywy sprawiły, że tegoroczne świętowanie było tak 
wyjątkowe i angażujące.

dy tylko przekroczyło się próg Zespołu Szkół 

Gw Siedliszczu, od razu stawało się jasne, że to nie 
jest zwykły dzień nauki. Szkolne korytarze, 

zazwyczaj stonowane, dosłownie zapłonęły czerwienią, 
a w powietrzu unosiła się wyjątkowa, radosna energia, 
której nie dało się przegapić.
 Uczniowie z wielką fantazją podeszli do święto-
wania – na każdym kroku królowały czerwone koszulki, 
sukienki oraz niezliczone dodatki w kształcie serduszek. 
Całości dopełniały staranne dekoracje: kolorowe balony 
i walentynkowe ozdoby, które nadały budynkowi 
ciepłego, niemal magicznego klimatu.

M. Stepczuk

 Dzień ten był doskonałą okazją, by przypomnieć, jak 
ważna w szkolnej społeczności jest wzajemna 
życzliwość. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu uczniów 
oraz nauczycieli, Walentynki w Siedliszczu stały się lekcją 
empatii i dowodem na to, że potrafimy się świetnie razem 
bawić.

Choinka dla uczniów Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Siedliszczu

Czerwień, uśmiech i gra w Bingo. 
Tak świętował Walentynki 

Zespół Szkół
 im. H.  Sienkiewicza w Siedliszczu!
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 Władze carskie skazując Traugutta i czterech jego 
towarzyszy na publiczną śmierć przez powieszenie 
chciały w ten sposób pokazać Polakom, że powstanie 
definitywnie upadło. Jednocześnie obawiano się, aby 
egzekucja nie stała się początkiem tworzenia legendy. 
Ciała straconych wrzucono do fosy fortecznej 
i  posypano niegaszonym wapnem, aby przyspieszyć 
rozkład. Majątek ziemski Traugutta skonfiskowano na 

Podsumowanie konkursów: historycznego, plastycznego 
oraz polonistycznego, część artystyczna, złożenie 
wiązanek pod pomnikiem "Gloria Victis" przez 
delegacje, ognisko i poczęstunek.

Uroczystość otworzył dyrektor szkoły Wiesław 
Prażnowski, który przywitał władze Powiatu 
Chełmskiego, Gminy Siedliszcze, Dyrekcję i uczniów 
Szkoły Podstawowej w  Siedliszczu oraz młodzież 
liceum.

 Legenda Romualda Traugutta: Męczeńska śmierć 
Romualda Traugutta w  publicznej egzekucji 5 sierpnia 
1864 r. na stokach Cytadeli Warszawskiej, wśród tłumów 
bezsilnie przypatrującej się ludności polskiej, stała się 
pierwszym elementem legendy o Traugucie - bohaterze 
narodowym.

 163 rocznicę wybuchu powstania stycz-Wniowego 22 stycznia 2026 r. w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Romualda Traugutta 

w Siedliszczu zorganizowano uroczystą akademię.

 Program uroczystości przedstawiał się następująco:
Referat oraz prezentacja "Legenda Romualda Traugutta",

 Społeczność Siedliszcza oraz młodzież liceum, 
które nosi imię Romualda Traugutta, co roku czczą 
pamięć bohaterów, którzy walczyli i zginęli za wolną 
Polskę.

rzecz skarbu państwa, las wycięto, a ziemię roz-
parcelowano. Rodzinie pozwolono zabrać jedynie tyle 
rzeczy, ile zmieściło się na dwóch pojazdach konnych. 
Utrudniano wdowie pobyt w kraju oraz dalsze 
kształcenie dwóch córek. Na nic zdały się starania 
u władz carskich.

 Co zdecydowało o tym, że spośród bohaterów 
powstania styczniowego imię Romualda Traugutta stoi 
wyraźnie na pierwszym miejscu? Przyczyniły się do tego 
niewątpliwie momenty obiektywne. Był to przecież 
dyktator - szef Rządu Narodowego - uosabiający całość 
naczelnych władz powstańczych, zakonspirowaną 
i tajemniczą władzę. W  cechach osobistych Traugutta, 
które w dużym stopniu przyczyniły się do powstania 
i  rozpowszechnienia legendy, należy przede wszystkim 
pokazać jego pełen poświęcenia patriotyzm, praco-
witość, obowiązkowość, odwagę, siłę woli i energię. 
Dodajmy tu jeszcze niewątpliwe organizacyjne 
i wojskowe zdolności, dyscyplinę w stosunku do 
podwładnych, a jednocześnie troskę o żołnierzy. Nie bez 
znaczenia była tutaj jego głęboka religijność. Obecnie 
toczy się proces beatyfikacyjny Romualda Traugutta.

 Dzieła sztuki i pamiątki związane z Trauguttem były 
eksponowane na licznych wystawach poświęconych 
powstaniu styczniowemu. Formą upamiętnienia, 
a  jednocześnie w pewnym stopniu dziełem sztuki są 
także monety, medale i znaczki pocztowe z wizerunkiem 
bohatera. Bardzo ważnym elementem kształtowania się 
kultu i legendy o Traugucie jest otoczenie czcią miejsc 
związanych z jego osobą oraz odsłanianie tablic 
pamiątkowych. Imię Romualda Traugutta zostało trwale 
związane z  nazwami wielu ulic, placów i innych miejsc 
publicznych. Do tradycji Traugutta nawiązywało także 
często Wojsko Polskie. Jego imię nosi do dzisiaj 
3 Brygada Legionów im. Romualda Traugutta 
w Lublinie. Szkół imienia Romualda Traugutta istnieje 
w Polsce, ponad trzydzieści, z czego co najmniej 
3 otrzymały tę nazwę przed II wojną światową.

 Tuż po egzekucji pojawiły się pierwsze pamiętniki 
oraz artykuły publicystyczne i  bardziej lub mniej 
obszerne życiorysy Traugutta. Niewątpliwie ogromną 
rolę w  szerzeniu się legendy Romualda Traugutta 
odegrał w latach międzywojennych osobisty doń 
stosunek Józefa Piłsudskiego oraz wprowadzenie 
informacji o życiu i  działalności tego dyktatora do 
obowiązujących podręczników historii w szkolnictwie. 
Osobą Traugutta interesowała się także literatura polska, 
głównie za sprawą Elizy Orzeszkowej i jej zbioru 
opowiadań „Gloria victis". 

 Co zadecydowało więc o powstaniu legendy 
o Romualdzie Traugucie? Odpowiedzią niech będą 
słowa z pięknego wiersza Kornela Ujejskiego pt. 
„Pamięci Traugutta": „Nie ginie, kto za wiarę i wolność 
umiera...".

LO

163 rocznica wybuchu powstania styczniowego
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 Dyrektor szkoły Wiesław Prażnowski przywitał 
gości oraz maturzystów z klasy IVa i IVb. Po 
przemówieniach uczniów i rodziców odtańczono 
tradycyjnego "poloneza". Wspaniała zabawa trwała do 
samego rana. Życzymy takich nastrojów po ogłoszeniu 
wyników matury za 100 dni.

 Na początku chcielibyśmy skierować szczególne 
podziękowania do Pana Dyrektora. Dziękujemy za 
mądre kierowanie naszą szkołą, za życzliwość, wsparcie 
oraz stworzenie miejsca, w którym mogliśmy nie tylko 
zdobywać wiedzę, ale też rozwijać siebie.

 „Szanowny Panie Dyrektorze, Dostojne Grono 
Pedagogiczne, Drodzy Rodzice, Kochani Maturzyści 
i Zaproszeni Goście! Spotykamy się dziś na wyjątkowym 
balu studniówce, która symbolicznie otwiera ostatni etap 
naszej szkolnej drogi. Za sto dni przystąpimy do 
egzaminu maturalnego, ale dzisiejszego wieczoru 
odkładamy na bok stres, notatki i podręczniki, by 
wspólnie cieszyć się tą niepowtarzalną chwilą.

yjątkowy wieczór w Zajeździe "Drob" w Ur-Wszulinie 31 stycznia 2026 r. spędzili 
maturzyści Liceum Ogólnokształcącego im. 

Romualda Traugutta w Siedliszczu na tradycyjnym balu - 
Studniówce.

 Wyrazy ogromnej wdzięczności kierujemy również 
do naszych Nauczycieli i Wychowawców. Dziękujemy 
za cierpliwość, zaangażowanie i trud, jaki włożyliście w 
nasze wychowanie i edukację. Za każdą lekcję nie tylko 
tę z podręcznika, ale też tę o życiu, odpowiedzialności 
i wartościach. To dzięki Wam jesteśmy dziś tu, bogatsi 
o wiedzę, doświadczenia i wspomnienia, które zostaną z 
nami na zawsze. 

 A oto słowa skierowane przez uczniów do 
uczestników balu:

STUDNIÓWKA 2026 W LICEUMSTUDNIÓWKA 2026 W LICEUM
 Nie sposób nie podziękować także naszym 
Rodzicom. To Wam zawdzięczamy najwięcej za miłość, 
wsparcie, motywację i wiarę w nas nawet wtedy, gdy my 
sami w siebie wątpiliśmy. Dziękujemy za nieprzespane 
noce, pomoc przy nauce, dobre słowo i cierpliwość. 
Dzisiejszy wieczór jest również Waszym świętem.

 Drodzy Maturzyści, studniówka to moment, który 
zapamiętamy na całe życie. Przed nami jeszcze wiele 
wyzwań, ale dziś bawmy się, tańczmy i cieszmy się sobą. 
Za sto dni czeka nas matura, ale wierzymy, że poradzimy 
sobie doskonale w końcu mamy solidne podstawy 
i wspaniałych ludzi wokół.

       LO

 Życzę nam wszystkim niezapomnianej zabawy, 
pięknych wspomnień i powodzenia na maturze. Niech 
ten wieczór będzie początkiem wspaniałej przyszłości!”
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d początku 2026 roku w jednostkach OSP trwają 

Ozebrania sprawozdawczo-wyborcze. To podsu-
mowanie minionej kadencji zarządów i czas wyborów 

nowych władz statutowych. Jest to także okazja do spotkania 
i zaplanowania działań na najbliższe lata. 
 W sobotę 7 lutego 2026 r. w jednostce OSP w Siedliszczu 
odbyło się zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze. Było to ważne 
wydarzenie podsumowujące miniony okres działalności oraz 
wyznaczające kierunki dalszej pracy. W trakcie zebrania zarząd 
przedstawił szczegółowe sprawozdanie ze swojej działalności, 
omówiono realizowane zadania, podejmowane inicjatywy oraz 
zaangażowanie druhen i druhów w życie jednostki. 
Sprawozdanie zostało pozytywnie ocenione przez uczestników 
zebrania. Ustępujący Zarząd jednogłośnie otrzymał 
absolutorium co tylko udowadnia jak wspaniałą pracę wykonał 
w mijającym roku. Jednostka w 2025 r brała udział w 107 
zdarzeniach.
 Podczas Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Siedliszczu wybrano nowy zarząd 

sąsiadów. – Mój dziadek opowiadał historię rodzinną, 
o tym jak zostali rozstrzelani jego rodzice i najbliższa 
rodzina – powiedziała Ania. Wspomnień dziadka Ania 
nie zdążyła nagrać, ale historię rodzinną zachowała.  

 Gdy piliśmy już herbatę, a na stół wjechały domowe 
wypieki, drzwi otworzyły się i do domu weszła Paulina 
Kostrzewska. Z plecakiem przewieszonym przez ramię, 
przywitała się w  biegu. Paulina jest uczennicą liceum, 
w którym dziś gościliśmy. Prywatnie – bratanica Ani. I,  co 
najważniejsze: – Gdyby nie Paulinka, to by nas tu nie było 
dzisiaj – uśmiechnęła się Ania. To właśnie Paulina 
opowiedziała swojemu nauczycielowi historii, czym 
zajmuje się jej ciocia. Jedno zdanie wypowiedziane 
w szkolnej ławce wystarczyło, by pojawiło się 
zaproszenie… a potem cała dzisiejsza opowieść: 
spotkanie, rozmowy, wspomnienia, dźwięk dzwonka, 
który po latach zabrzmiał dla mnie zupełnie na nowo.  

 Kilka miesięcy temu zabrała mnie i Piotrka Lasotę w 
swoje rodzinne strony, niedaleko Siedliszcza. Nagraliśmy 
wtedy historię mówioną z jej rodzicami oraz spacer ze 
świadkinią historii. Pisałam o tym na naszym blogu 
historii mówionej.  

 Po szkolnych prezentacjach pani Teresa – prywatnie 
mama Ani, a dla naszej Pracowni świadkini historii – po 
raz kolejny zaprosiła nas na pyszny, domowy obiad.  

Do Siedliszcza i okolic – czuję to – jeszcze wrócimy. Bo 
jest tu co najmniej jedna opowieść, która wciąż czeka na 
utrwalenie.                    A. Góra-Stępień

 – Wokół mojego domu mieszkały wspaniałe osoby. 
A biografia mojego sąsiada to gotowy scenariusz filmu - 
dodał nauczyciel historii.  

 – Historia to nie tylko Grunwald – przypominał 
uczniom Wojciech Iwaniuk.  Bo każdy z nas nosi w sobie 
opowieść, którą warto utrwalić. On sam przyznał, że 
żałuje, iż nie nagrał historii jednego z sąsiadów.  

 To on zaprosił nas, byśmy opowiedziały uczniom 
o działaniach naszej Pracowni. I to on był nauczycielem 
historii Ani. Bo Ania jest absolwentką tej szkoły. W czasie 
lekcji mówiliśmy o historii mówionej, o świadkach 
historii i o naszej pracy, a także o tym, jak ważne jest 
nagrywanie wspomnień dziadków, rodziców czy 

 Tę wiedzę zawdzięczam naszej wizycie w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Romualda Traugutta w Sie-
dliszczu. To właśnie tutaj dowiedziałam się też czegoś 
nowego o „naszej” Ani z Pracowni Historii Mówionej, 
która dziś nagrywa relacje, montuje, zajmują ją działania 
promocyjne... – Ania robiła dokładnie to samo w szkole: 
na przykład pisała scenariusze – wspominał z uśmiechem 
Wojciech Iwaniuk, nauczyciel historii.  

o szkoły w ostatnich latach zaglądam właściwie Dtylko na wywiadówki. Dawno nie słyszałam 
szkolnego dzwonka, a dziś dowiedziałam się, że 

istnieje nawet „dzwonek ostrzegawczy” przed tym 
właściwym.  

Pracownia Historii Mówionej

Z życia OSP
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 Zaproszeni goście podkreślali wielki wpływ 
strażaków w bezpieczeństwo mieszkańców gminy 
Siedliszcze oraz gdy tylko zaistnieje potrzeba również 
w bezpieczeństwo gmin sąsiednich.  Komendant Miejski 
PSP w Chełmie dziękował za wzorową współpracę 
strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedliszczu.
 28 lutego 2026 roku odbyło się zebranie 
sprawozdawcze-wyborcze Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Kuliku. W zebraniu uczestniczyli m.in.: Burmistrz 
Siedliszcza - Hieronim Zonik, oraz Komendant Gminny 
– Tomasz Szczepaniak. Po przedstawieniu sprawozdań 
oraz udzieleniu Zarządowi OSP absolutorium za 2025 

jednostki. Do Zarządu OSP w Siedliszczu na następne 5 
lat wybrano: dh Karol Dziewulski (prezes), dh Krzysztof 
Gałka (wiceprezes - naczelnik), dh Maciej Dudek 
(skarbnik), dh Michał Małyszek (gospodarz). 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli: dh Krystian Mocny- 
przewodniczący, dh Damian Orłowski oraz dh Bartosz 
Szemro. W czasie zebrania obecni byli: Komendant 
Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie st. bryg. 
mgr inż. Wojciech Chudoba, Burmistrz Siedliszcza - 
Hieronim Zonik, Komendant Gminny – Tomasz 
Szczepaniak, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Siedliszczu – Wiesław Prażnowski.

olejny sezon wędkarski przed nami. W tym roku Kwędkowanie na zbiorniku wodnym w Majdanie 
Zahorodyńskim rozpoczynamy 26 kwietnia, 

kończymy jak co roku 31 grudnia. Obecnie 
przedłużamy na rok kolejny pozwolenia na połów 
osobom, które takowe pozwolenia posiadały.

 Koszt rocznego pozwolenia wynosi 700 zł. 
Mieszkańcy gminy Siedliszcze, którzy posiadają 
ważną ,,Kartę Mieszkańca Gminy Siedliszcze”, mają 
prawo do zniżki i zapłacą tylko 500 zł. Zachęcamy 
więc do wyrobienia takiej karty, a jeżeli ktoś już ją 
posiada do jej aktualizacji. Dzieci do 10 roku życia 
pozwolenie na połów otrzymają bezpłatnie, natomiast 
młodzież od 11 do 16 tego roku życia zapłaci 50% 
opłaty rocznej.  Od dnia 25 czerwca, będzie można 
wykupić pozwolenie dobowe na połów, którego koszt 
wynosi 20% opłaty rocznej.

 Osoby, które nie miały wcześniej pozwolenia, będą 
mogły ubiegać się o jego wydanie od miesiąca kwietnia.

 Więcej szczegółów dotyczących wędkowania na 
zbiorniku wodnym w Majdanie Zahorodyńskim 
znajdziecie państwo na stronie Gminnego Ośrodka 
Kultury i Rekreacji w Siedliszczu w zakładce 
,,Wędkarstwo”.

 Wszystkim wędkarzom życzymy przysłowiowego 
,,połamania kijów” i prosimy o przestrzeganie 
regulaminu połowu.                                                A. Zawiaczyński

    Zainteresowanie wędkarzy zbiornikiem jest z roku na 
rok coraz większe, gdyż jest on każdego roku 
systematycznie zarybiany.

 Tam również znajduje się aktualny regulamin 
połowu ryb, z którym należy się koniecznie zapoznać 
i przestrzegać w trakcie pobytu nad zbiornikiem.  Każdy 
wędkarz wykupujący pozwolenie na połów obo-
wiązkowo wypełnia stosowne oświadczenie o zapo-
znaniu się z treścią regulaminu.

 Nowy Zarząd OSP w Kuliku przedstawia się 
następująco: dh Krzysztof Lewandowski – prezes, 
dh Wojciech Holuk- wiceprezes – naczelnik, 
dh Maksymilian Dumin – skarbnik, dh Piotr Danieluk – 
sekretarz, dh Mariusz Gugułka– kronikarz. Komisję 
Rewizyjną wybrano w składzie: dh Tadeusz Gugułka, 
dh Edward Holuk oraz dh Andrzej Gogułka.

rok dokonano wyboru Zarządu OSP Kulik, 
Przedstawicieli do Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP, oraz delegatów na Zjazd Gminny. Przyjęto także 
plan finansowy i plan działania na 2026 rok.

 Nowo wybranym władzom życzymy, aby każda 
podjęta decyzja przybliżała jednostkę do rozwoju, 
a codzienna praca przynosiła zasłużoną satysfakcję 
i wdzięczność mieszkańców gminy Siedliszcze.  

                 E. Poliszuk- Koc

 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuliku, 
w obecnej chwili jest na etapie „tworzenia jednostki na 
nowo”, zgłosiło się dużo osób chętnych na ukończenie 
podstawowego kursu strażaka, są to osoby młode, dla 
których przynależność do Ochotniczej Straży Pożarnej 
to nie tylko tradycja, ale również powód do dumy. 
Służba w Ochotniczej Straży Pożarnej to misja, która 
wymaga nie tylko odwagi w obliczu ognia, ale 
i mądrego zarządzania „w czasie pokoju”. 

Wędkowanie 
nad Zalewem

WIEŚCI  ROLNICZE WIEŚCI  ROLNICZE WIEŚCI  ROLNICZE WIEŚCI  ROLNICZE

GŁOS SIEDLISZCZA 33



 To konkretne działania, które pokazują skalę 
zaangażowania samorządu, ale także wyraźnie 
wskazują, że problem bezdomności zwierząt nadal 
istnieje.

 Realne działania i konkretne liczby - podsumo-
wanie 2025 roku

 Skąd bierze się bezdomność zwierząt?

- podpisano 2 umowy adopcyjne dotyczące kotów,

- wysterylizowano i wykastrowano łącznie 80 zwierząt 
(44 psy i 36 kotów) w ramach gminnego programu,

- łączny koszt realizacji programu wyniósł 88 754,27 zł.

 Najczęściej spotykane problemy wynikają z:

- zakupiono czipy do znakowania zwierząt za kwotę 
744,00 zł,

- kilka kotów wolno żyjących zostało przygarniętych 
przez mieszkańców bez formalnego zawierania umów, 
co również realnie zmniejszyło ich bezdomność,

W 2025 roku:

- nieodpowiedzialności właścicieli,

- odłowiono i przekazano do schroniska 27 bezdomnych 
zwierząt,
- na dokarmianie zwierząt przeznaczono 868,24 zł,

 Miniony rok to szereg działań, które w wymierny 
sposób przyczyniły się do ograniczenia bezdomności 
zwierząt na terenie gminy.

- niekontrolowanego rozmnażania,
- nieprzemyślanych adopcji,

mina Siedliszcze konsekwentnie realizuje 

Gustawowe obowiązki w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami w oparciu o corocz-

nie uchwalany „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt”, przyjmowany zgodnie z  ustawą z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt. Dokument ten określa 
konkretne zadania, formy wsparcia oraz wysokość 
środków finansowych przeznaczonych na pomoc 
zwierzętom.

- porzucania zwierząt.
 Konsekwencją są nie tylko cierpienie zwierząt – 
głód, choroby, brak opieki – ale również zagrożenia dla 
bezpieczeństwa publicznego oraz znaczne koszty 
ponoszone przez samorząd. To problem o charakterze 
ogólnopolskim, wymagający długofalowych i syste-
mowych działań.

 Koty czekają na adopcję

 Drodzy Mieszkańcy Gminy Siedliszcze - przy-
pominamy, że najskuteczniejszą metodą ograniczania 
bezdomności jest sterylizacja i kastracja zwierząt. 
Zabiegi te w sposób humanitarny pozwalają kontrolować 
liczbę rodzących się psów i kotów, zapobiegając 
nadpopulacji i późniejszemu problemowi bezdomności.

 Zachęcamy mieszkańców do adopcji – to nie tylko 
realna pomoc dla zwierząt, ale także szansa na zyskanie 
wiernego towarzysza. Adopcja daje zwierzętom drugą 
szansę i pozwala ograniczać zjawisko bezdomności 
w sposób najbardziej humanitarny.

 Ostateczną decyzję o zakwalifikowaniu zwierzęcia 
do zabiegu podejmuje lekarz weterynarii, który ocenia 
stan zdrowia, wiek oraz inne czynniki mające wpływ na 
bezpieczeństwo procedury.

 Zabiegi wykonywane są przez Gabinet Wetery-
naryjny lek. wet. Małgorzata Więcławska-Siwek przy ul. 
Lubelskiej 15 w Cycowie.

 Bezdomność zwierząt to nie tylko zadanie 
samorządu – to wspólna odpowiedzialność całej 
społeczności. Odpowiedzialna opieka nad zwierzęciem, 
jego znakowanie, szczepienie oraz podjęcie decyzji 
o sterylizacji czy kastracji to realny wkład każdego 
właściciela w ograniczanie problemu bezdomności.

- kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących,
- trwałego znakowania (czipowania) zwierząt.
 Warunkiem otrzymania wsparcia jest przedsta-
wienie dokumentu potwierdzającego wykonanie 
obowiązkowych szczepień przeciwko wściekliźnie oraz 
chorobom zakaźnym (zarówno w przypadku psów, jak 
i kotów).

 Właściciele posiadający więcej niż jedno zwierzę 
mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać 
dofinansowanie maksymalnie na dwa zwierzęta 
w gospodarstwie domowym. Pierwszeństwo mają osoby, 
które w ubiegłym roku nie korzystały z takiego wsparcia.
 W ramach zabiegu w całości finansowanego ze 
środków Programu, zwierzę zostanie również bezpłatnie 
oznakowane mikroczipem, a dane zostaną wprowa-
dzone do Międzynarodowej Bazy Danych Safe Animal. 
To zwiększa szansę na szybkie odnalezienie właściciela 
w  przypadku zaginięcia zwierzęcia.

- kastracji i sterylizacji psów i kotów właścicielskich,

 Przypominamy również, że pod opieką Gminy 
Siedliszcze pozostają koty, które wciąż czekają na swoje 
nowe, odpowiedzialne domy. Są to zwierzęta, które 
zostały objęte opieką w ramach realizowanego programu 
i potrzebują troski, bezpieczeństwa oraz stałej opieki 
człowieka.

 Dlatego od marca do 30 listopada 2026 r. po-
nownie można skorzystać z dofinansowania do:

 Każda forma wsparcia ma znaczenie – zarówno 
adopcja, jak i pomoc w opiece nad zwierzętami czy 
zgłaszanie chęci współpracy. Czekamy na osoby 
o dobrym sercu, które zechcą pomóc tym, którzy sami 
o pomoc poprosić nie potrafią.                              J. Dziewulska

 Sterylizacja i kastracja – najskuteczniejsza metoda

Opieka nad zwierzętami
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hłopcy z Zespołu Szkół w Siedliszczu wywalczyli 

CII miejsce w Półfinale Wojewódzkim Igrzysk 
Młodzieży Piłki Ręcznej, pokazując ogromny 

charakter i wolę walki. To kolejny sportowy sukces 
młodych zawodników, którzy z dumą reprezentują 
swoją szkołę i miejscowość. Tydzień wcześniej, podczas 
eliminacji powiatowych rozegranych na własnej hali, 
pokonali drużyny z Rejowca, Okszowa oraz Stracho-
sławia. Dzięki świetnej postawie i zespołowej grze 
pewnie sięgnęli po awans do półfinału wojewódzkiego.
 Turniej półfinałowy odbył się w Chełmie 
i dostarczył wielu sportowych emocji. Nasi zawodnicy 
walczyli do ostatnich sekund każdego meczu, 
zostawiając na boisku serce, pot i mnóstwo sił. 
W decydującym spotkaniu zmierzyli się z drużyną ze 
Świdnika. Mecz był niezwykle wyrównany i pełen 
napięcia – o zwycięstwie zadecydowała dopiero 
dogrywka. Ostatecznie chłopcy z Siedliszcza ulegli 
rywalom zaledwie jedną bramką, zdobywając znakomite 
II miejsce. 
 To był turniej pełen emocji, twardej walki i spor-
towej pasji. Nasi szczypiorniści pokazali, że 

Celem turnieju była popularyzacja tenisa stołowego 
wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych, a także 
wyłonienie najlepszych zawodniczek i zawodników w 
poszczególnych kategoriach wiekowych. Do rywalizacji 
przystąpiło 38 uczestników. W trakcie zawodów 
rozegrano aż 84 mecze, które dostarczyły wielu 
sportowych emocji i stały na wysokim poziomie.
 Zawodnicy rywalizowali w dwóch głównych 
kategoriach – seniorów i młodzieży, z  podziałem na 

 28 lutego 2026 roku w Liceum Ogólnokształcącym 
w Siedliszczu odbył się XI Turniej Tenisa Stołowego o 
Puchar Burmistrza Siedliszcza. Wydarzenie na stałe 
wpisało się w  kalendarz lokalnych imprez sportowych, 
gromadząc miłośników tenisa stołowego z terenu gminy.

 Chłopcy zagrali w składzie: Bartłomiej Drozd, 
Szymon Hołub, Jarosław Jaremek, Jakub Koneczniak, 
Filip Wojewódzki, Gabriel Skoczylas, Marcin Żołnacz, 
Sebastian Warzechowski, Jan Bedliński, Bartosz 
Oleszczuk, Paweł Roman, Mateusz Hunek – opiekun 
Sylwia Żołnacz. 

determinacja, zaangażowanie i gra zespołowa mogą 
prowadzić do wielkich sukcesów. Gratulujemy 
zawodnikom oraz trenerom i życzymy kolejnych 
wspaniałych występów! 

                          S. Żołnacz

V miejsce - Wojciech Miszczuk

Seniorzy – kobiety:

II miejsce - Oskar Gugułka

kobiety i mężczyzn. Najlepsi otrzymali puchary oraz 
dyplomy ufundowane przez Burmistrza Siedliszcza, 
pana Hieronima Zonika.

I miejsce - Lena Miścisz

I miejsce - Justyna Jędruszczak
II miejsce - Daria Pawlak

Młodzież – dziewczęta:

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

IV miejsce - Patrycja Pawlak

Seniorzy – mężczyźni:

IV miejsce - Grzegorz Zawiślak

III miejsce - Julita Szemro
IV miejsce - Natalia Gawron

III miejsce - Szymon Pawlik

III miejsce - Natalia Dudek

II miejsce - Julia Przebierowska

I miejsce - Radosław Miścisz

PRZEGLĄD SPORTOWY PRZEGLĄD SPORTOWY PRZEGLĄD SPORTOWY PRZEGLĄD SPORTOWY

Sukces szczypiornistów z Siedliszcza!

XI Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Siedliszcza
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I miejsce - Karol Studziński
Młodzież – chłopcy:

II miejsce - Oskar Gugułka
III miejsce - Michał Wnuk

V miejsce - Mikołaj Gugułka
 Tegoroczna edycja turnieju po raz kolejny 
potwierdziła, że tenis stołowy cieszy się w  gminie 
Siedliszcze dużą popularnością. Sportowa atmosfera, 
zaangażowanie uczestników oraz wysoki poziom 
rywalizacji sprawiły, że wydarzenie było nie tylko okazją 
do walki o  puchary, ale także do integracji lokalnej 
społeczności. Organizatorzy już dziś zapowiadają 
kolejną edycję turnieju w przyszłym roku.                         Red.

IV miejsce - Marcin Żołnacz

3. FC Chojno
2. Siedliskie Wilki

 W wielkim finale triumfowała drużyna Young Boys, 
która sięgnęła po główne trofeum. Klasyfikacja końcowa 
turnieju:

4. Anusin – Lipówki

 W rywalizacji wzięło udział dziewięć drużyn. 
Zmagania rozpoczęły się od fazy grupowej rozgrywanej 
systemem „każdy z każdym”. Najlepsze zespoły 
awansowały następnie do fazy pucharowej, gdzie walka 
o podium nabrała jeszcze większej dynamiki. Mecze 
stały na wysokim poziomie i dostarczyły wielu emocji 
zarówno zawodnikom, jak i publiczności.

 21 lutego br. odbyła się czternasta edycja Turnieju 
Piłki Nożnej Halowej o  Puchar Burmistrza Siedliszcza. 
Wydarzenie zgromadziło liczne grono zawodników oraz 
kibiców, którzy wspólnie stworzyli wyjątkową, sportową 
atmosferę.

1. Young Boys

5. Old Boys Spółdzielca Siedliszcze
6. Liceum Ogólnokształcące w Siedliszczu
7. Orły Kamionka
8. Old Boys Anusin Lipówki
9. FC Kulik

 Organizatorzy zadbali o sprawny przebieg 
zawodów oraz atrakcyjne nagrody dla najlepszych 
drużyn i wyróżniających się zawodników. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom sportowej postawy i zaanga-
żowania. Szczególne słowa uznania kierujemy do 
finalistów i zwycięzców. Niezależnie jednak od 
końcowych wyników, najważniejsza była integracja 
mieszkańców gminy Siedliszcze, wspólna pasja, dobra 
zabawa i duch Fair Play.

Król strzelców – Adrian Pawlak

Red.

 Podczas uroczystego zakończenia wręczono 
również nagrody indywidualne:

MVP turnieju – Jakub Błaziak
Najlepszy bramkarz – Kamil Rudnik

XIV Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar Burmistrza Siedliszcza
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Harmonogram
wywozu nieczystości stałych z terenu gminy 

i miasta Siedliszcze w 2026 r.
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350 g mąki krupczatki, 100 g cukru pudru, 
200 g zimnego masła, 20 g śmietany 18-
proc., 2 żółtka, szczypta soli.

Wykonanie:
Masło kroimy w małe kawałki i wraz 
z pozostałymi składnikami wrzucamy do 
malaksera. Miksujemy pulsacyjnie, aż 
powstanie kruszonka. Przekładamy całość 
na stolnicę i szybko zagniatamy gładkie 
ciasto. Formujemy kulę, lekko ją spła-
szczamy i owijamy folią spożywczą. 
Wstawiamy do lodówki na co najmniej 30 
minut. Schłodzone ciasto rozwałkowu-
jemy na grubość 5-7 mm, a prostokątną 
formę wykładamy papierem do pieczenia. 
Na spód kładziemy rozwałkowane ciasto. 
Jego boki nie powinny być zbyt wysokie, 
dlatego odcinamy nadmiar, robiąc z niego 
cienkie wałeczki i dociskamy je na 
brzegach ciasta. Nakłuwamy kruchy spód 
widelcem, przykrywamy papierem do 
pieczenia i obciążamy, np. ceramicznymi 
kulkami, fasolą lub ryżem. Wstawiamy na 
15 minut do piekarnika rozgrzanego do 
170 st. Po tym czasie ściągamy papier 
z kulkami i jeszcze ok. 10 minut 
dopiekamy, aż wierzch pięknie i równo się 
przyrumieni. Wyciągamy i studzimy. 
W trakcie pieczenia spodu przygoto-
wujemy masę kajmakową. Wszystkie 
składniki przekładamy do rondla 
z grubym dnem. Ustawiamy na małym 
ogniu i, co jakiś czas mieszając, pod-
grzewamy. Masę gotujemy, aż nabierze 
karmelowego koloru (ok. 20 minut). 
Energicznie mieszamy – szczególnie pod 
koniec gotowania, bo masa może się 
przypalić. Kajmak studzimy ok. 25 minut, 
co jakiś czas mieszając i wylewamy na 
upieczony spód. Dekorujemy z grubsza 
pokrojonymi bakaliami, lekko oprószamy 
cukrem pudrem i układamy gałązki 
rozmarynu.

Składniki na kruchy spód:

Składniki na dekorację:
80 g orzechów laskowych, 40 g płatków 
migdałowych, 80 g suszo-nych moreli, 50 g 
rodzynek, gałązki świeżego rozmarynu, 
cukier puder

Składniki na masę kajmakową:
300 g słodzonego mleka skonden-
sowanego, 105 g miodu, 120 g cukru, 95 g 
masła, 5 ml pasty z wanilii, szczypta soli

KĄCIK KULINARNY
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Składniki:

Wykonanie:
Jajka gotujemy na twardo. Zalewamy je 
zimną wodą, by wystygły. Pierś 
kurczaka oczyszczamy i kroimy w ko-
stkę. Mieszamy go z przyprawą curry. 
Na patelni rozgrzewamy olej i smażymy 
kurczaka, aż będzie rumiany. Studzimy 
go. Na dnie szklanej miski układamy 
rukolę. 

 Połowę jajek kroimy w kostkę i do-
dajemy do sałatki. Groszek także 
opłukujemy i układamy na reszcie 
składników. Następnie wykładamy 
przestudzonego kurczaka.
 Całość smarujemy warstwę majo-
nezu i posypujemy solą oraz pieprzem.
Wierzch zdobimy kiełkami rzodkiewki 
i ćwiartkami jajek.           Smacznego.

 Ogórka myjemy i kroimy w kostkę. 
Układamy go na sałacie. Kukurydzę 
odcedzamy, wsypujemy na wierzch 
sałatki.

7 jaj
400 g piersi z kurczaka
100 g rukoli lub roszponki
1/2 ogórka szklarniowego
3/4 puszki kukurydzy
1/2 puszki groszku
3 łyżki oleju rzepakowego
szczypta curry
sól i pieprz w ilości do smaku
3 łyżki majonezu
garść kiełków rzodkiewki

Mazurek kajmakowy 
wielkanocny
Mazurek kajmakowy 
wielkanocny

Składniki: 1 cała kura, 5 wątróbek, 
5 żołądków drobiowych, 3 jajka, pół 
szklanki kaszy manny, 1 czerstwa 
bułka, 1 marchewka, 1 pietruszka, 
1 cebula, sól, pieprz, majeranek, pieprz 
ziołowy, gałka muszkatołowa, bułka 
tarta, trochę oleju do smażenia.

 Z wywaru wyjmujemy całe mięso 
oraz warzywa, a na bulionie gotujemy 
kaszę mannę. Ugotowaną kurę obie-
ramy z kostek i mielimy razem 
z podrobami dwukrotnie w maszynce. 
Razem mielimy też wszystkie ugoto-
wane warzywa oraz przesmażoną 
wcześniej cebulkę.

Wykonanie:

 Zmieloną masę mieszamy z ugoto-
waną kaszą manną, jajkami oraz 
wszystkimi przyprawami i  porządnie 
wyrabiamy wszystko przez kilka minut. 
Tak przygotowany pasztet przekła-
damy do foremek wysmarowanych 
olejem i wysypanych bułką tartą. 
Wierzch wyrównujemy łyżką i również 
lekko podsypujemy bułką tartą, a na-
stępnie pieczemy pasztet w 180 
stopniach przez około godzinę.

Całe mięso gotujemy razem z warzy-
wami aż wszystkie składniki będą 
miękkie. W międzyczasie moczymy 
bułkę w wodzie, a cebulę obieramy, 
siekamy i podsmażamy na oleju.

Pasztet domowy 
jak u babci

Sałatka warstwowa 
„Wielkanocna”
Sałatka warstwowa 
„Wielkanocna”

Aby wygrać należy odpowiedzieć na pytanie: 

„Jak nazywa się główny element planowanej inwestycji 
w parku miejskim w Siedliszczu, który ma poprawić zdrowie mieszkańców?”
Odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem autora, jego adresem zamieszkania  i nr 

telefonu należy przesłać na adres: glos@siedliszcze.pl do 15 kwietnia 2026 r. 

Składając swą odpowiedź AKCEPTUJESZ Regulamin Konkursowy dostępny na 
stronie www.siedliszcze.pl, a także WYRAŻASZ ZGODĘ na przetwarzanie swoich 

danych osobowych w celu przeprowadzenia niniejszego konkursu.
Do wygrania 100,00 zł

W poprzednim konkursie wygrała Pani Magda Miszczuk, GRATULUJEMY!!!



Natalia Dudek i zespół redakcyjny
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